3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7-}$*
1

Black plate (1,1)

2014 Sistema de infoentretenimiento
Chevrolet S10 Trailblazer 1 (11

Sistema de infoentreteni-

miento ...................... 3
Introducciéon ............. 3
Infoentretenimiento . . . .......... 3
Informaciéon general . . ........... 4
Mandos enelvolante............ 6
Usodelsistema................ 7
Actualizaciones del software . . . .. 11
Radio................... 12
RadioAM-FM .. ............... 12
Fotos ....................... 16
Reproductores de audio . . .17
Reproductor de CD/DVD . . . .. ... 17
MP3 ... . 20
PuertoUSB .................. 24
Dispositivos auxiliares . ......... 29
Audio por Bluetooth .. .......... 30

Navegaciéon ............. 31
Uso del sistema de navegacion . . .31
Mapas. ........ ... 32
Simbolos de navegacién .. ... ... 33
Destino...................... 34
Austes .. ... 44
Sistema de Posicionamiento

Global (GPS). ................ 52
Posicionamiento del vehiculo. . . .. 52

Problemas con el guiado de ruta . .53
Si el sistema necesita servicio . . . .54
Actualizaciones de datos de

MapPa . ..oieie i 54
Explicaciones sobre la cobertura
de labase dedatos............ 54

Teléfonos/dispositivos
Bluetooth...............
Bluetooth ...................
Apareamiento de un teléfono

mediante el sistema de
infoentretenimiento . . . ........

Acuerdos de marcas
comerciales y licencias . . .

indice .................. i




Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7¢$* Black plate (2,1)
13



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7-}$*
1

Black plate (3,1)

Sistema de infoentretenimiento 3

Introduccion

Infoentretenimiento

)

BUICK

g

CHEVRILEY

Los nombres, logotipos, emblemas,
eslongans, nombres de los modelos
de vehiculos y los disefios de carro-

ceria de los vehiculos que aparecen
en este manual, incluyendo, entre
otros, a GM, al logotipo de GM, a
GMC, al emblema de la camioneta
GMC, a BUICK, al emblema de
BUICK, a CHEVROLET, al emblema
de CHEVROLET, y a los nombres
S10 y TRAILBLAZER, son marcas
registradas y/o marcas de servicio
de General Motors LLC, sus subsi-
diarias, filiales o licenciantes.

La informacion en este manual com-
plementa al manual del propietario.

Este manual describe prestaciones
que pueden no estar disponibles en
su vehiculo ya sea porque son op-
ciones que usted no compré o por-
que se han realizado cambios
posteriores a la impresion de este
manual del propietario. Consulte la

documentacion de compra relacio-
nada a su vehiculo en particular
para confirmar cada una de las pre-
staciones disponibles en su vehicu-
lo. En los casos de vehiculos que
se venden por primera vez en Ca-
nada, sustituya el nombre "General
Motors of Canada Limited" por
GMC, Buick y Chevrolet Motor Divi-
sions donde sea que aparezca en
este manual.

Guarde este manual en el vehiculo
junto con el manual del propietario
para tenerlo disponible en caso de
necesitarlo. Si vende el vehiculo,
entregue este manual con el mismo.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7-}$*
13

4 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (4,1)

Informacién general

El sistema de infoentretenimiento se controla utilizando los botones, la pan-
talla tactil, los mandos en el volante y por reconocimiento de voz.

Consulte Uso del sistema en la pagina 7.

Radio CD con navegacion indicada, Radio CD/DVD con navegacién simi-
lar

——

1. & (Expulsar)

2. PUSH/ & (PULSAR) (En-
cendido)

VOL (Volumen)

£} (Pagina inicial)

SRC (Fuente)

PP (Siguiente/Avanzar)

|44 (Anterior/Retroceder)

PUSH SEL (PULSAR SEL) (Se-
leccionar)

9. < (atras)

10. DEST (Destino)
11. NAV (Navegacion)
12. RPT (Repetir)

© N o o bk w



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7-}$*
1

Black plate (5,1)

Sistema de infoentretenimiento 5

Controles del infoentreteni-
miento

PUSH/ (PULSAR) (Volumen/En-
cendido):

* Pulse para encender y apagar el
sistema.

* Gire para ajustar el volumen.

a (Expulsar): Pulse para expul-
sar el disco del reproductor de CD o
DVD (de estar equipado). Consulte
Reproductor de CD/DVD en la
pagina 26.

Puerto AUX: Conexiéon de 3,5 mm

(1/8") para dispositivos de audio ex-
ternos.

PUSH SEL (PULSAR SEL) (Selec-
cionar):

* Gire para buscar de forma man-
ual una emisora o para seleccio-
nar una opcion del menu.

* Pulse para seleccionar una op-
cion resaltada.

4} (Pagina inicial): Pulse paraira
la Pagina inicial. Consulte "Pagina
inicial" en esta seccion.

SRC (Fuente): Pulse para cambiar
la fuente de audio entre AM, FM
y AUX.

FAV (Menu de favoritas): En AM/
FM, pulse para mostrar o cambiar el
numero de pagina de favoritas ac-
tual sobre los botones de preselec-
cion. Siga pulsando para
desplazarse por las paginas de fa-
voritas. Las emisoras almacenadas
en cada lista se muestran en la
parte inferior de la pantalla.

Paginas de favoritas

Pulse para seleccionar la cantidad
de paginas de favoritas que se
muestran en pantalla. Se pueden
elegir desde 1 a 6 paginas.

La cantidad de paginas de favoritas
preseleccionadas se puede cambiar
pulsando el boton Settings (Config-

uraciones) en la Pagina inicial, lue-

go pulsando Favorite Pages

——

(Paginas de favoritas) y por ultimo
seleccionando el numero de péagi-
nas de favoritas.

DEST (Destino):
¢ Pulse para ingresar un destino.

¢ Siya se ha ingresado un desti-
no, pulse para acceder al Menu
de destino. Consulte Destino en
la pagina 45.

NAV (Navegacion):
¢ Pulse para ver la posicién actual

del vehiculo en el mapa que se
muestra en pantalla.

¢ Continte pulsando para cambiar
entre pantallas divididas y mapa
completo.

RPT (Repetir): Pulse para repetir
el ultimo aviso de direccion por voz.

|44 (Anterior/Retroceder):

* Audio AUX, AM, FM: Pulse para
buscar la emisora anterior que
tenga sefal fuerte. Mantenga
presionado para realizar una



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7-}$*
1

6 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (6,1)

exploracion. Pulse 44 SEEK
(BUSCAR) nuevamente para
parar la exploracion.

* Audio de CD, USB, Bluetooth:
Pulse para buscar el inicio de la
pista actual o anterior.

* Audio de CD, USB, Bluetooth:
Mantenga presionado para retro-
ceder rapidamente una pista.
Suelte el botén para volver a la
velocidad normal de reproduc-
cion. Consulte Reproductor de
CD/DVD en la pagina 26, Puerto
USB en la pagina 34. Audio por
Bluetooth en la pagina 40.

PP (Siguiente/Avanzar):

* Audio AUX, AM, FM: Pulse para
buscar la emisora siguiente que
tenga sefal fuerte. Mantenga
presionado para realizar una
exploracion. Pulse SEEK PP
(BUSCAR) nuevamente para
parar la exploracion.

* Audio de CD, USB, Bluetooth:
Pulse para buscar o saltar la
siguiente pista o el siguiente
programa.

* Audio de CD, USB, Bluetooth:
Mantenga presionado para
avanzar rapidamente una pista.
Suelte el botén para volver a la
velocidad normal de reproduc-
cion. Consulte Reproductor de
CD/DVD en la pagina 26, Puerto
USB en la pagina 34. Audio por
Bluetooth en la pagina 40.

<A (atras): Pulse para regresar a la
pantalla anterior en un menu.

Idioma

Para cambiar el idioma de las pan-
tallas de navegacioén consulte "Per-
sonalizacion del vehiculo" en el
manual del propietario.

Unidades métricas o inglesas

Para cambiar las pantallas de nave-
gacion entre unidades métricas o in-
glesas, consulte el "Centro de
informacion para el conductor (DIC)"
en el manual del propietario.

——

Mandos en el volante

Mandos de audio en el volante
* Botones Volume (Volumen)

Tire de la palanca hacia arriba al
botén VOL + para aumentar el
volumen.

Tire de la palanca hacia abajo al
boton — para bajar el volumen.

*  Boton P4 Mute (Silencio)

Pulse este botdn en cualquier
modo de reproduccion de musi-
ca para activar y desactivar la
funcion de silencio.

*  Botén & Hang up (Colgar)

En el modo conversacion, puede
pulsar este botén para rechazar
llamadas o para finalizar la
llamada.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7-}$*
1

Black plate (7,1)

Sistema de infoentretenimiento 7

* Botén s Call (Llamar)

Pulse el boton para responder
una llamada o para ingresar al
modo de seleccién de marcar
nuevamente.

* Botén A Up V Down (Arriba/
Abajo)

Pulse A o V para moverse hacia
arriba o hacia abajo en la se-
leccion.

Uso del sistema

El sistema de infoentretenimiento se
controla tocando la pantalla o usan-
do las perillas y demas botones.

Pagina inicial

El sistema de infoentretenimiento
muestra una pagina inicial para ac-
ceder a todas las aplicaciones. La
fuente que se encuentra selecciona-
da se marca con un recuadro rojo.

Atras: Pulse para volver a la pagi-
na o al menu anterior.

Inicio: Desde cualquier pagina,
pulse para regresar a la Pagina ini-
cial para iniciar una aplicacion difer-
ente. La Pagina inicial puede tener
hasta tres paginas con ocho iconos
por pagina. Cada una de estas pagi-
nas se puede personalizar para que
muestre los iconos que usted elija.
También se pueden reorganizar a
su gusto en cada pantalla.

FAV (Favoritas): Pulse para mos-
trar la lista de favoritas o para agre-
gar una favorita.

Menu: Pulse para ingresar al menu
de la Pé&gina inicial.

Next P> (Siguiente): Pulse paraira
la pagina inicial siguiente.

4 Previous (Anterior): Pulse para
ir a la pagina inicial anterior.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7-}$*
1

8 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (8,1)

Personalizacion de la Pagina
inicial

Back Home FAV --°C  12:00PM
Home Page Menu [_H FHNUE
Customize Home Page \
Sort \
Restore Home Page Defaults '
/
(] /

Las tres paginas iniciales se pueden
personalizar de forma individual
para que contengan hasta ocho
iconos.

Para agregar botones tactiles:
1. Pulse Menu (Menu).
2. Pulse Customize (Personalizar).

3. Pulse un botdn tactil para agre-
garlo o quitarlo de la primera Pa-
gina inicial. La tilde indica que
se mostrara. El nUmero maximo
de botones en cada Pagina ini-
cial es ocho.

4. Pulse Done (Hecho).

Para mover los botones tactiles:
1. Pulse Sort (Ordenar).

2. Pulse el icono que quiera cam-
biar por otro icono en la Pagina
inicial.

3. Pulse Done (Hecho).

Para volver a los valores predeter-
minados de la Pagina inicial:

1. Pulse Menu (Menu).

2. Pulse Restore Home Page De-
faults (Restablecer los valores
predeterminados de la Pagina
inicial).

Prestaciones en la Pagina in-

icial.

Algunas prestaciones se deshabil-

itan cuando el vehiculo esta en mo-

vimiento y puede que algunos
iconos no estén activos.

Los botones de la pantalla tactil se
destacan en color cuando estan dis-
ponibles o se atentan en gris cuan-
do no estan disponibles.

——

Cuando el vehiculo esta en movi-
miento, se deshabilitan varias fun-

©)

Now Playing

Pulse el botén tactil Now Playing
(En reproduccidn) para mostrar
la pagina de la fuente activa. Las
fuentes disponibles son AM, FM,
CD, USB/iPod y audio AUX.

Consulte Radio AM-FM en la pagina
13, Reproductor de CD/DVD en la
pagina 26, Puerto USB en la pagina
34. Dispositivos auxiliares en la
pagina 39.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7-}$*
1

Black plate (9,1)

Sistema de infoentretenimiento 9

&b

Navigation

Pulse el botén de la pantalla de na-
vegacion para mostrar un mapa con
la ubicacion actual de su vehiculo.
Consulte Uso del sistema de nave-
gacion en la pagina 41, Mapas en la
pagina 43, Simbolos de navegacion
en la pagina 44, Destino en la pagi-
na 45. Ajustes en la pagina 55.

&

Destination

Pulse el botén tactil Destination
(Destino) para mostrar la pagina ini-
cial para ingresar el destino o el
menu de Destino. Los botones tac-
tiles disponibles ofrecen un acceso

facil a diferentes formas de ingresar
un destino. Consulte Destino en la
pagina 45.

©

%

Phone

Pulse el boton tactil Phone (Teléfo-
no) para mostrar la pagina inicial del
teléfono. Consulte Bluetooth en la
pagina 65. Conectar un teléfono uti-
lizando el sistema de infoentreteni-
miento en la pagina 67.

OF

Settings

Pulse el botén tactil Settings (Con-
figuraciones) para mostrar la pagina
inicial de las configuraciones. En
esta pantalla puede ajustar las fun-
ciones de fecha y hora, la radio, el

——

teléfono, la navegacion, el vehiculo
y la visualizacion. Consulte Ajustes
en la pagina 55.

COO00000
4
COOO0000O

Pulse el boton tactil Tone (Tono)
para mostrar la pagina inicial del
tono. Ajuste el tono y los parlantes
pulsando los botones tactiles para
cambiar los niveles de agudos,
medios, bajos, balance delantero/
trasero y balance lateral. Consulte
Radio AM-FM en la pagina 13.

Picture
Viewer

Pulse el boton tactil Picture Viewer
(Visualizador de foto) para ver fotos
en su unidad USB.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7-}$*
1

10 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (10,1)

il

M

Pulse el botén tactil FM para mos-
trar la pagina principal de FM y re-
producir la emisora de FM actual o
la Ultima que se haya sintonizado.
Consulte Radio AM-FM en la

pagina 13.

AM

Pulse el boton tactil AM para
mostrar la pagina principal de AM y
reproducir la emisora de AM actual
o la Ultima que se haya sintoniza-
do. Consulte Radio AM-FM en la
pagina 13.

DISC

Pulse el botén tactil Disc (Disco)
para mostrar la pagina principal de
CD y reproducir la pista de CD ac-
tual o la ultima que se haya selec-
cionado. Consulte Reproductor de
CD/DVD en la pagina 26.

Bluetooth
Audio

Pulse el botén tactil de Bluetooth ®
para mostrar la pagina principal de
audio por Bluetooth para reproducir
musica por medio de un dispositivo
Bluetooth. Consulte Audio por
Bluetooth en la pagina 40.

——

usB

Pulse el botén tactil USB para mos-
trar la pagina principal de USB y re-
producir la pista actual o la ultima
que se haya seleccionado. Consulte
Puerto USB en la pagina 34.

|

AUX Audio

Pulse el botén tactil de audio AUX
para acceder a cualquier dispositivo
auxiliar que se encuentre conecta-
do. Consulte Dispositivos auxiliares
en la pagina 39.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRC—7+$*
1

Sistema de infoentretenimiento

Black plate (11,1)

11

Limpieza de superficies de mu-
cho brillo, informacién del ve-
hiculo y pantallas de la radio

Para los vehiculos con superficies
de mucho brillo o para las pantallas
del vehiculo, utilice un pafio de mi-
crofibra para limpiar las superficies.
Antes de limpiar la superficie con el
pafio de microfibra, utilice un cepillo
de cerdas suaves para quitar el pol-
villo que podria rayar la superficie.
Luego limpie frotando cuidadosa-
mente con el pafio de microfibra.
Nunca utilice limpiavidrios o sol-
ventes. Lave periédicamente el
pafio de microfibra a mano de forma
separada, utilizando un jabon
suave. No utilice blanqueadores o
suavisantes. Enjuague con abun-
dante agua y deje secar al aire
antes de volver a utilizarlo.

Nota: No sujete ningun dispositi-
vo a la pantalla con una ventosa.
Esto podria causar dafios que no
serian cubiertos por la garantia.

Actualizaciones del
software

Puede que el vehiculo requiera que
se descarguen actualizaciones
desde el sitio web de GM. Inicie se-
sion en el sitio web con un nuevo
nombre de usuario y contrasefa.
Consulte el sitio web de forma peri-
6dica para verificar si hay nuevas
actualizaciones de software. Estas
actualizaciones pueden ofrecer me-
joras en las prestaciones, nuevas
funciones, y soporte para nuevos
dispositivos. Se ofreceran las in-
strucciones detalladas en el sitio
web. Una vez que haya guardado la
actualizacion en la unidad USB,
guarde dicha actualizacion en el ve-
hiculo. Puede que sea necesario
contactar al concesionario para
completar la actualizacién del
software.




Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

12 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Radio
Radio AM-FM

Nota: EIl funcionamiento del control
de volumen de la radio tiene como
objetivo proporcionar proteccion al
sistema auditivo del usuario asi
como también preservar los par-
lantes del vehiculo.

Si bien los niveles de emision del
producto estan reglamentados, en
caso de que use proteccion auditiva
0 un marcapasos, antes de usar
este dispositivo consulte la los fabri-
cantes y a su médico. La exposicién
a altos niveles de sonido durante
periodos prolongados puede causar
dafios a la audicion.

Utilizacién de la radio
PUSH/O (PULSAR) (Encendido/
Volumen):

* Pulse para encender o apagar la
radio.

* Gire para aumentar o reducir el
volumen de la fuente activa.

Los mandos en el volante también
se pueden utilizar para ajustar el vo-
lumen. Consulte Mandos en el vo-
lante en la pagina 6.

Fuente de audio

Para acceder a AM/FM siga uno de
estos pasos:

* Pulse el botén AM/FM de la pan-
talla:

* Pulse el boton SRC (FUENTE)
de la radio para desplazarse por
las opciones. Se mostrara una
banda con las distintas fuentes
en la parte inferior de la pantalla
para que pueda seleccionar la
que desea.

Configuracion del sistema de
infoentretenimiento

Ajustes de tonos

Para acceder a los ajustes de tonos,
pulse el boton Ajustes de tono en
la Pagina inicial o presione la perilla
PUSH SEL (PULSAR SEL) mientras
se encuentra en una fuente de

audio.

Para ajustar las configuraciones:

* Graves: Pulse + o - para cam-
biar el nivel.

* Middle (Medios): Pulse + o -
para cambiar el nivel.

¢ Agudos: Pulse + o - para cam-
biar el nivel.

* EQ (ECUALIZADOR) (si esta
equipado): pulse oD para
desplazarse por las opciones de
ecualizacion preconfiguradas.

¢ Fade (Balance delantero/tra-

sero): Pulse los botones F (De-
lantero) o R (Trasero) para
obtener mas sonido a través de
los parlantes delanteros o
traseros. La posicién media
equilibra el sonido entre los par-
lantes delanteros y los traseros.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 13

* Balance: Pulse los botones L (Iz-
quierda) o R (Derecha) para ob-
tener mas sonido a través de los
parlantes izquierdos o derechos.
La posicion media equilibra el
sonido entre los parlantes iz-
quierdos y los derechos.

Localizar una emisora

Pulse SRC para seleccionar AM/
FM.

Gire la perilla PUSH SEL (PULSAR

SEL) para localizar una emisora de

radio. Para seleccionar una emisora
preestablecida, pulse FAV para des-
plazarse por la pagina de favoritas y
luego pulse un botdn preestablecido
en la radio o el boton tactil.

Buscar una emisora
Pulse Kl SEEK (BUSCAR) o

SEEK D (BUSCAR) para buscar

una emisora, o utilice Dl de los man-
dos en el volante (SWC).

Mantenga presionada Kl SEEK

(BUSCAR) o SEEK M (BUSCAR)
para explorar hacia arriba o hacia
abajo en la banda, haciendo una
pausa de cinco segundos en cada
emisora. Toque Kl SEEK (BUSCAR)
o SEEK D (BUSCAR) nuevamente
para cancelar.

AM
Back | Home | FAV --°C  12:00PM
AM Audio =]
950
AM

FAV12345

AM760 | FM955 | FMos7 | FM935 | AM540

Para acceder al menu de AM, pulse
el botdn tactil Menu (Menu) y se
mostrara lo siguiente:

Back Home FAV
AM Audio Menu
Favorites List

—-C 12:00PM
S]]l

AM Station List

Update Station List

Tag Song

)

Favorites List (Lista de favori-
tas): Pulse para mostrar la lista de
favoritas.

AM Station List (Lista de emi-
soras AM): Pulse para mostrar una
lista de emisoras AM.

Actualizar lista de emisoras:
Pulse para mostrar la lista de emi-
soras AM. Pulse refresh (actualizar)
para actualizar la lista.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

14  Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

FM
Back Home FAV --°C  12:00PM
FM Audio (S]=
Station Name Live
955 H)) 12345678
Artist
Song Title

FM
FAV12345

AM760 | FM955 | FMos7 | FM93.5 | AM540

Para acceder al menu de FM, pulse
el botén tactil Menu (Menu) y se
mostrara lo siguiente:

Back Home FAV --°C  12:00PM
FM Audio Menu 60

Favorites List

FM Station List

FM Station List (Lista de emisoras
FM): Pulse para mostrar una lista
de emisoras FM.

Actualizar lista de emisoras:
Pulse para mostrar la lista de emi-
soras FM. Pulse refresh (actualizar)
para actualizar la lista. La actualiza-
cion de la lista de emisoras FM
puede demorar varios minutos. Para
reducir el tiempo de procesamiento,
una lista de emisoras se creara sin
emisoras HD.

Almacenamiento de presinto-
nias de emisoras de radio

Se pueden almacenar hasta 30 emi-
soras presintonizadas. Se pueden
combinar emisoras AM/FM en hasta
seis paginas de favoritas.

1. Desde la pagina principal de
AM/FM, mantenga presionado
uno de los botones tactiles de
presintonias que se encuentran
en la parte inferior de la pantalla.
Luego de unos segundos se es-
cucha un pitido y se muestra la
informacion de la nueva presin-
tonia en ese boton tactil.

2. Repita la operacion para cada
presintonia.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Sistema de infoentretenimiento

Black plate (69,1)

15

Presintonias con bandas com-
binadas

Cada pagina de favoritas puede al-
macenar hasta cinco emisoras pre-
sintonizadas. Las presintonias
dentro de una misma pagina pue-
den ser de distintas bandas de
radio.

Para desplazarse por las paginas,
pulse FAV o el boton tactil FAV en la
barra superior. Sobre los botones
de presintonia se muestra el nu-
mero de pagina actual. En los bo-
tones de presintonia se muestran
las emisoras almacenadas en cada
pagina de favoritas.

Para cambiar la cantidad de pagi-
nas de favoritas que se muestran:

1. Pulse Ajustes en la Pagina in-
icial.

2. Pulse Favorite Pages (Paginas
de favoritas).

3. Seleccione la cantidad de pagi-
nas a mostrar.

Recuperar una emisora presinto-
nizada

Para recuperar una emisora presin-
tonizada de la pagina de favoritas,
realice una de las siguientes ac-
ciones:

* Pulse el botdn tactil FAV en la
barra superior para mostrar la
pantalla emergente de presinto-
nias. Pulse uno de los botones
de pantalla de presintonia para
ir a la emisora presintonizada
seleccionada.

* En la pagina principal de AM/
FM, pulse uno de los botones de
pantalla de presintonias para ir a
la emisora presintonizada selec-
cionada.

——

Sélo para Singapur

Sélo para Brasil



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

16 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Fotos

Las fotos solo se pueden ver
utilizando dispositivos USB. Si

las fotos estan en una tarjeta SD,
transfiéralas a un dispositivo USB.
Puede que no se muestren los
archivos superiores a los cuatro
megapixeles aproximadamente.
Solo se reconocen los formatos de
archivo jpeg, bmp vy gif.

1. Pulse el boton tactil Picture
Viewer (Visualizador de fotos)
en la Pagina inicial.

2. El sistema hace una busqueda
para encontrar las carpetas con
fotos. Se muestra el mensaje
"Please wait" ("Espere") hasta
que se haya finalizado la bus-
queda.

Back | Home | FAV | 2 | 72°F 12:00PM
Picture Viewer USB/ Al Pictures PG
img_2913.jpg \
img_2914.jpg \
img_2915.jpg ]
img_2916.jpg /
E] img_2917.jpg /

3. Se muestra una lista. Seleccione
una foto a ver.

2| 72F 12:00PM

12 0f 365

Back | Home | FAV I
flower.jpg

4. Una vez que se muestra una
foto, se ofrecen las siguientes
opciones:

Info: Pulse para mostrar u ocultar
el nombre de archivo.

——

<: Pulse para mostrar la foto
anterior.

>: Pulse para mostrar la foto si-
guiente.

Menu: Pulse para abrir la pantalla
de Configuraciones principales del
visualizador de fotos.

Si la pantalla de la foto visualizada
no se utiliza dentro de los seis se-
gundos, las opciones en las barras
superior e inferior desapareceran.
Dé un toque a la pantalla para vol-
ver a mostrar las barras superior e
inferior.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 17

Reproductores de
audio

Reproductor de CD/DVD

El reproductor se puede utilizar para
reproducir CD, audio MP3 y video.

Con el vehiculo encendido, inserte
un disco en la ranura, con la impre-
sion hacia arriba. El reproductor lo
introduce y comienza a reproducirlo.

El sistema puede reproducir:

* La mayoria de los CD de audio

e CD-R

e CD-RW

* Formatos MP3 o WMA sin pro-
teccion

* DVD de video

* DVD-R/IRW

* DVD+R/RW

Cuando reproduce cualquiera de los
discos grabables compatibles, la ca-
lidad del sonido se puede ver afec-
tada debido a la calidad del disco,

al método de grabacién, a la calidad
de la musica grabada o a como se
ha manipulado el disco.

De acuerdo a estos factores, puede
resultar en mayores saltos, dificul-
tad para grabar pistas, dificultad
para encontrar pistas y/o dificultad
para cargar o expulsar el disco.

Si ocurren estos problemas, revise
si el disco esta dafiado o intente
con otro disco que sepa que funcio-
na bien.

Para evitar dafios al reproductor de
CD/DVD:

* No utilice discos rayados o da-
fados.

* No pegue etiquetas en los dis-
cos. Las etiquetas podrian que-
dar atascadas en el reproductor.

* Sdlo inserte un disco por vez.

* Mantenga la ranura de carga
limpia de materiales extrafos, li-
quidos y suciedad.

e Utilice un rotulador para escribir
en la parte superior de los
discos.

——

No se reconocen los DVD-A. Si bien
podria escucharse el sonido, no
esta disponible su funcién completa.

Cargar y expulsar discos
Para cargar un disco:
1. Encienda el vehiculo.

2. Inserte un disco en la ranura,
con la impresién hacia arriba.
El reproductor lo sujeta y termi-
na de introducirlo. Si el disco
estad dafiado o se ha cargado de
forma incorrecta, surge un error
y se expulsa el disco.

Una vez cargado, el disco se repro-
duce automaticamente.

Pulse & para expulsar el disco del
reproductor de CD/DVD. Si el disco
no se quita en unos segundos, se
vuelve a introducir en el reproductor
automaticamente.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

18 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Reproduccion de un CD de
audio

1. Pulse el boton tactil Disc (Disco)
en la Pagina inicial o seleccione
el disco.

2. En la pantalla de Disc (Disco),
pulse el botén tactil Menu
(Menu) para mostrar las op-
ciones de menu.

3. Pulse para seleccionar la opcion
deseada.

En la pagina principal de Disc (Dis-
co), se muestra el nimero de pista
al principio de cada pista. Cuando
estan disponibles, se muestra la in-
formacion de cancién, artista, tiem-
po transcurrido y album.

Utilice los siguientes mandos para
reproducir el disco:

|44 (Anterior):

¢ Pulse para buscar el inicio
de la pista actual o anterior.
Si la pista se ha reproducido
por menos de ocho segundos,
retrocede a la pista anterior.

Si se ha reproducido por mas de
ocho segundos, se vuelve a re-
producir la pista actual desde el
principio.

PP! (Siguiente):

* Pulse para buscar la siguiente
pista.

Para avanzar rapido o retroceder
una cancioén, pulse el botén »o «
en la parte inferior de la pantalla.
Pulse el boton Play/Pause (Repro-
ducir/Pausar) que esta en la parte
inferior de la pantalla para reanudar
la reproduccion o para pausar si no
esta avanzando o retrocediendo ra-
pidamente.

PUSH SEL (PULSAR SEL) (Selec-
cionar): Gire hacia la derecha o
hacia la izquierda para seleccionar
la pista siguiente o anterior.

Reproduccion de un DVD de
video

Back | Home | FAV |
Title: 1 Chapter: 4
Elapsed Time: 00:14:38

0 | 72°F 12:00PM
B0EEUE

Souree

Pulse el botdn tactil Disc (Disco) en
la Pagina inicial o seleccione Disc
(Disco) en la ventana emergente
para mostrar la pagina principal

de DVD.

Play/Pause (Reproducir/Pausar):
Pulse para iniciar, parar y reanudar
la reproduccion.

Disc Menu (Menu de disco):
Pulse para activar el menu del dis-
co DVD.

FFWD (Avance rapido): Pulse
para avanzar rapidamente el video.
Si contintdia pulsando el boton
FFWD, se acelerara la velocidad de



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 19

avance hasta 32x. Pulse Play (Re-
producir) para reanudar el modo de
reproduccion.

REW (Retroceso rapido): Pulse
para retroceder rapidamente el vi-
deo. Si continda pulsando el botén
REW, se acelerara la velocidad de
retroceso hasta 32x. Pulse Play
(Reproducir) para reanudar el modo
de reproduccion.

Back | Home | FAV [ 3y | 72°F 12:00PM
DVD Menu FOREEE
Cursor
Audio
Subtitle
Viewing Mode
[z] Brightness
Crew)

En la pantalla principal del DVD,
pulse el botén tactil Menu (Menu)
para mostrar las opciones de menu
del DVD.

Cursor: Pulse para acceder al
menu del Cursor. Las flechas y de-
mas opciones del cursor permiten
navegar a través de las opciones

del menu del DVD. Las opciones del
menu del Cursor sélo se encuentran
disponibles si el DVD tiene un menu
y cuando el vehiculo esté parado.

Audio: Pulse para cambiar las
distintas opciones de audio que
haya disponibles en el disco. Por
ejemplo, pulse Audio para cambiar
entre sonido envolvente y sonido
estéreo.

Subtitle (Subtitulos): Pulse para
cambiar entre las distintas opciones
de subtitulos disponibles.

Viewing Mode (Modo de
visualizacién): Pulse para cambiar
el modo de visualizacion de la
pantalla de video. Las opciones son
Wide (Ancha), Full (Completa) y
Zoom.

Brightness (Brillo): Pulse - o +
para ajustar el brillo des video, si
esté activado.

Search (Buscar): Pulse para
realizar una blsqueda de un titulo
por nimero o por capitulo.

——

Angle (Angulo): Pulse para mos-
trar el angulo de vista del DVD, de-
pendiendo del DVD, mientras éste
se reproduce. Continle pulsando
para cambiar entre los distintos an-
gulos de vista.

Mensajes de error

Si se muestra "Disc Error" ("Error de
disco") y/o si se expulsa el disco,
puede ser por una de las siguientes
causas:

* El disco tiene un formato invali-
do o desconocido.

¢ El disco estd muy caliente. In-
tente reproducir el disco nueva-
mente una vez que la
temperatura vuelva a la nor-
malidad.

¢ El camino es muy irregular. In-
tente reproducir el disco nueva-
mente cuando el camino sea
mas liso.

¢ El disco esté sucio, rayado, hu-
medo o invertido.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

20 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

* El aire es muy humedo. Intente
reproducir el disco mas tarde.

* Hubo un problema al grabar el
disco.

* Se atasco la etiqueta en el re-
productor de DVD.

Si por alguna razén un CD/DVD no
se reproduce correctamente, intente
con otro CD/DVD que sepa que fun-
ciona bien.

Si se siguen produciendo errores,
contacte a su concesionario.

MP3

Reproduccién de un CD
de MP3

Para reproducir un CD de MP3, siga
las mismas instrucciones menciona-
das en "Reproduccién de un CD de
audio".

Es necesario cumplir con las si-
guientes normas al crear un disco
MP3, de lo contrario, el CD podria
no reproducirse:

* Frecuencia de muestreo:
16 kHz, 22,05 kHz, 24 kHz,
32 kHz, 44,1 kHz y 48 kHz.

* Tasas de bits soportadas: 8, 16,
24, 32, 40, 48, 56, 64, 80, 96,
112, 128, 144, 160, 192, 224,
256 y 320 kbps.

* Numero maximo de carpetas:
ocho carpetas con 255 archivos
por carpeta.

* Un maximo de 1.000 archivos
por disco.

* Grabado en un CD-R o CD-RW
con una capacidad maxima de
700 MB.

e Lainformacion de Artista/Album/
Nombres de canciones/Género
necesita que el CD se explore
completamente para que estos
menus funcionen en el navega-
dor de musica.

——

Audio MP3

Back | Home | FAV |
MP3 Audio

30 | 72F 12:00PM
-l i Q0EEE

Song Title .
oo (©)

Album cb

‘: -m [ ) s00 >

Pulse el botén tactil Menu (Menu)
mientras esa fuente esta activa para
acceder al menu de audio del CD.

Back | Home | FAV | 34 | 72°F 12:00PM

CD Audio Menu FOENNE
Folders (57) \
Playlists (6) \
Artists (15) ]
Genres (1) /

E] Albums (6) /




Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 21

Pulse cualquiera de los siguientes
botones en el menu de audio
del CD:

Folders (Carpetas): Pulse para
ver las carpetas que hay almacena-
das en el disco. Seleccione una car-
peta para ver la lista de todas las
canciones que contiene. Puede to-
mar un tiempo para que se muestre
la lista. Seleccione una cancion de
la lista para comenzar la repro-
duccion.

Playlists (Listas de reproduc-
cion): Pulse para ver las listas de
reproduccion que hay almacenadas
en el disco. Seleccione una lista de
reproduccién para ver la lista de to-
das las canciones que contiene.
Puede tomar un tiempo para que se
muestre la lista. Seleccione una
cancioén de la lista para comenzar la
reproduccion.

Artists (Artistas): Pulse para ver
la lista de artistas que hay almace-
nados en el disco. Seleccione el
nombre de un artista para ver una
lista con todas las canciones de ese

artista. Puede tomar un tiempo para
que se muestre la lista. Seleccione

una cancion de la lista para comen-
zar la reproduccion.

Genres (Géneros): Pulse para ver
los géneros. Seleccione un género
para ver una lista con todas las can-
ciones de ese género. Seleccione
una cancion de la lista para comen-
zar la reproduccion.

Albums (Albumes): Pulse para ver
los albumes que hay en el disco.
Seleccione un album para ver la lis-
ta de canciones de ese album.
Puede tomar un tiempo para que se
muestre la lista. Seleccione una
cancion de la lista para comenzar la
reproduccion.

Tracks (Pistas) (Titulos de can-
ciones): Pulse para mostrar una
lista con todas las canciones del
disco. Las canciones se muestran
tal como fueron grabadas en el dis-
co. Puede tomar un tiempo para
que se muestre la lista. Para co-
menzar la reproduccion, seleccione
una cancion de la lista.

——

Directorio principal

El directorio principal se procesa
como si fuera una carpeta. Todos
los archivos que estén almacenados
en el directorio principal se acceden
antes que cualquier carpeta que
esté en el directorio principal.

Carpetas vacias

Si el directorio principal o una car-
peta estan vacios o soélo contienen
carpetas, el reproductor avanza a la
siguiente carpeta en la estructura
de archivos que contenga un archi-
vo de audio comprimido. Las carpe-
tas vacias no se muestran ni se
enumeran.

No ha carpetas

Cuando un CD sélo contiene archi-
vos de audio comprimido sin carpe-
tas ni listas de reproduccién, todos
los archivos se encuentran en el di-
rectorio principal.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

22 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Sistema de archivo y nombres

Los nombres de canciones, artistas,
albumes y géneros se obtienen de
la etiqueta ID3 de los archivos y
solo se muestran si estan presentes
en la etiqueta. Si en la etiqueta ID3
no se completd el nombre de la can-
cion, la radio muestra el nombre del
archivo como nombre de pista.

Navegador de musica
Folders (Carpetas)

Back | Home | FAV |
Root Folder
O Audio Books

30 | 72°F 12:00PM
OEE

[ Least Favorite

O My Favorites

O Trevor's Favorites

E] Scorpions - Rock You Like A Hurricane

La estructura de carpetas puede re-
conocer hasta cinco niveles. Las
carpetas y las canciones se mues-
tran en orden alfabético.

30 | 72°F 12:00PM
B0M

Back I Home | FAV |
My Favorites
[ Alternative Rock Favorites

[ Indie Rock Favorites

[ Pop Rock Favorites

——

Pulse una de las opciones de la car-
peta principal para mostrar otras
carpetas de ese tipo. Continte pul-
sando para mostrar cada pantalla
hasta que se hayan alcanzado to-
dos los niveles. A menudo el ultimo
nivel contiene la cancién que se de-
sea reproducir.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 23

Artists (Artistas)

Albums (Albumes)

Tracks (Pistas)

Back | Home | FAV [ 34 | 72°F 12:00PM Back | Home [ Fav [ 24 [ 72F 12:00PMm Back | Home | FAV | 24 | 72°F 12:00PM
Artists (S]] e Album - It's Blitz! (S]] ™) Song Titles FORMMR
E] Artist 1 Dull Life Electric Feel
Artist 2 Heads Will Roll Immigrant Song
Artist 3 Soft Shock Knights of Cydonia
Artist 4 Skeletons Something is Not Right With Me
E] Artist 5 E] Shame and Fortune E] Wrong

Pulse el botdn tactil Artists (Artistas)
que se muestra en el menu de la
carpeta principal. Se muestra el
menu de Artists (Artistas).

Back | Home | FAV | 2w | 72°F 12:00PM
Artists [Sltefes]C[E3]

(] [ uimi Henarix

Depeche Mode

Led Zeppelin
MGMT

E Yeah Yeah Yeahs

Seleccione un artista en el menu de
Artists (Artistas) para mostrar una
lista de albumes.

Seleccione un album en el menu de
Albums (Albumes) para mostrar una
lista de canciones. Seleccione una
cancion para reproducir.

Genres (Géneros)

Pulse el botén tactil Genres (Gén-
eros) que se muestra en el menu de
la carpeta principal. Se muestra el
menu de Genres (Géneros).

Siga las mismas instrucciones da-
das para Artist (Artistas). Cada se-
leccion en el menu eventualmente
lo guiara a la cancion que va a re-
producir.

——

Pulse el botén tactil Song Titles
(Nombres de canciones) que se
muestra en el menu de la carpeta
principal. Se muestra el menu de
Song Titles (Nombres de can-
ciones). Seleccione la cancién que
desea reproducir.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

24  Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Composers (Compositores)

Back | Home | FAV | 34 | 72°F 12:00PM
Composers ]
Composer
Chopin
Mozart
Vivaldi
E] Wagner

Pulse el botén tactil Composers
(Compositores) que se muestra en
el menu de la carpeta principal. Se
muestra el menu de Composers
(Compositores). Seleccione un com-
positor para mostrar una lista de al-
bumes de ese compositor.

Back | Home | FAV |
Albums - Yeah Yeah Yeahs
All Songs

2| 72F  12:00PM
FOEEE®

Chopin’s Greatest Hits

Concerto’s of Chopin

Seleccione un album para mostrar
una lista de canciones. Seleccione
la cancion que desea reproducir.

Puerto USB

Reproduccion desde un USB

Se puede conectar un dispositivo
de alamacenamiento USB al puerto
USB.

El puerto USB se encuentra en el
area de la consola central.

Reproductor MP3 USB y Uni-
dades USB

Back Home FAV
USB Audio

--C 12:00PM
FHEO®

Song Title

9:00 < d

EERTY =Sl

* Los reproductores MP3 USB y
las unidades USB que se conec-
ten deben cumplir con la especi-
ficacién de Clase de Dispositivo
de Almacenamiento Masivo USB
(USB MSC) y tener los formatos
soportados de FAT32, FAT16,
NTFS y HFS+.

* No se soportan las unidades de
disco duro.

¢ Laradio no puede reproducir
musica protegida contra
escritura.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 25

* Se aplican las siguientes restric-
ciones a la informacion almace-
nada en un reproductor MP3
USB o un dispositivo USB:

- Nivel maximo de estructura de
carpetas: ocho niveles.

- Cantidad maxima de archivos
MP3/WMA que se pueden
mostrar: 10.000.

- El tipo de entrada de las listas
de reproduccion debe ser de
rutas de acceso relativas.

- No se debe establecer el atri-
buto de sistema a las carpetas
y los archivos que contengan
datos de audio.

Realice una de las siguientes ac-
ciones para reproducir un dispositi-
vo USB:

* Conecte el USB y comienza a
reproducir.

* Pulse el boton tactil Now Playing
(En reproduccion) o USB en la
Pagina inicial.

* Pulse SRC (FUENTE) para des-
plazarse hasta que encuentre la
pantalla de fuente USB.

Mientras la fuente USB esta activa,
utilice los siguientes mandos para
operar:

Perilla PUSH SEL (PULSAR
SEL): Gire para desplazarse a
través de la lista. Gire rapidamente
para desplazarse de manera rapida
por orden alfabético a través de lis-
tas largas.

|44 (Anterior/Retroceder):

* Pulse para buscar el inicio de la
pista actual o anterior. Si la pista
se ha reproducido por menos de
ocho segundos, se reproduce la
pista anterior. Si se ha reprodu-
cido por mas de ocho segundos,
se reinicia la pista actual.

* Mantenga presionado para retro-
ceder rapidamente las pistas.
Suelte para reproducir la pista a
la que llegé.

PP| (Siguiente/Avanzar):

¢ Pulse para buscar la siguiente
pista.

* Mantenga presionado para
avanzar rapidamente las pistas.
Suelte para reproducir la pista a
la que llego.

Shuffle (Aleatorio): Pulse para re-
producir las pistas de forma aleator-
ia. Pulse nuevamente para cancelar
el modo aleatorio. Compruebe que
se encienda el icono de shuffle
(aleatorio) en la pantalla de la radio.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

26 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Menu del USB

Back | Home | FAV [ 24 | 72F 12:00PM

USB Menu S]] S]E)

[Z] Folders \
Playlists (6) \
Attists (15) ]
Albums (6) /

E Genres (1) /

Las siguientes opciones estan dis-
ponibles en el Menu de audio USB:

Folders (Carpetas): Pulse para
abrir una lista de carpetas para ac-
ceder a los archivos dentro de la es-
tructura de carpetas.

Playlists (Listas de repro-
duccioén):

1. Pulse para ver las listas de re-
produccion que hay en el USB.

2. Seleccione una lista de repro-
duccion para ver la lista de to-
das las canciones que contiene.

3. Seleccione una cancion de la lis-
ta para comenzar la repro-
duccién.

Artists (Artistas):

1. Pulse para ver la lista de artistas
que hay en el USB.

2. Seleccione el nombre de un arti-
sta para ver una lista con todas
los albumes de ese artista.

3. Para seleccionar una cancion,
pulse All Songs (Todas las can-
ciones) o pulse un album y luego
seleccione una cancion de la
lista.

Albums (Albumes):

1. Pulse para ver los albumes que
hay en el USB.

2. Seleccione un album para ver la
lista de canciones de ese album.

3. Seleccione una cancion de la lis-
ta para comenzar la repro-
duccion.

Genres (Géneros):

1. Pulse para ver los géneros que
hay en el USB.

——

2. Seleccione un género para ver
una lista con todas las can-
ciones de ese género.

3. Seleccione una cancion de la lis-
ta para comenzar la repro-
duccion.

Canciones:

1. Pulse para mostrar una lista con
todas las canciones del USB.

2. Las canciones se muestran tal
como fueron grabadas en el dis-
positivo. Para comenzar la re-
produccion, seleccione una
cancion de la lista.

Sistema de archivo y nombres

Los nombres de canciones, artistas,
albumes y géneros se obtienen de
la informacién de cancion almace-
nada en el archivo y sélo se mues-
tran si dicha informacion esta
presente. La radio muestra el nom-
bre del archivo como nombre de
pista si la informacion de la cancion
no esta disponible.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 27

Reproduccion desde un iPod

Back | Home | FAV --°C 12:00PM
1Pod Audio [E]Cif s [E3)
Song Title @

< 4:00 (] [ ) =00 »>

Esta funcién suporta los siguientes
modelos de iPod:

* iPod classic® (6ta. generacion)
* iPod nano® (3G, 4G, 5G y 6G)
* iPod touch® (1G, 2G, 3G y 4G)
*  iPhone® (2G, 3G, 3GS, 4 y 4S)
* iPad® (1G, 2G)

Se pueden presentar problemas con
la operacion y la funcién bajo las si-
guientes situaciones:

¢ Cuando se conecta un iPod en
el cual se instalo una versién
mas reciente del firmware de la
que soporta el sistema de in-
foentretenimiento.

* Cuando se conecta un iPod en
el cual se instal6 un firmware de
otros proveedores.

Para conectar un iPod:

1. Conecte un extremo del cable
USB estandar de iPod al conec-
tor de la base del iPod.

2. Conecte el otro extremo al
puerto USB que se encuentra en
el area de consola central.

Shuffle (Aleatorio): Pulse para re-
producir las pistas de forma aleator-
ia. El icono de shuffle (aleatorio) se
debe encender en la pantalla. Pulse
nuevamente para cancelar el modo
aleatorio.

La informacion de la musica del
iPod se muestra en la pantalla de la
radio y comienza a reproducirse la
musica por medio del sistema de
audio del vehiculo.

La bateria del iPod se recarga auto-
maticamente cuando el vehiculo
esta encendido. El iPod se apaga y
deja de cargarse cuando se apaga
el vehiculo.

Si el modelo del iPod no es
soportado, se puede escuchar en

el vehiculo conectandolo al entrada
auxiliar usando un cable estéreo con
fichas de 3,5 mm (1/8") estandar.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (72,1)

28 Sistema de infoentretenimiento
Menu del iPod Artists (Artistas): Genres (Géneros):
1. Pulse para ver los artistas que 1. Pulse para ver los géneros que
Back | Home | Fav | %u [ 72F 12:00PM hay en el iPod. hay en el iPod.
IPod Audio Menu [Slw]] . . .
Playlists (6) 2. Seleccione el nombre de un arti- 2. Seleccione el nombre de un
‘Artists (15) sta para ver una lista con todos género para ver una lista de los
Albums © los albumes con canciones de artistas de ese género.
Genres (1) ese artista. 3. Seleccione un artista para ver
(o] [Poscasts ) 3. Seleccione un album. los albumes o All Albums (Todos
4. Seleccione una cancion de la lis- léolzuari?:sm:es)ezzraévne;g)dos los
Utilice el ment de audio del USB ta para comenzar |a repro- ° .
- ) duccion. 4. Seleccione Artist (Artista) para
para seleccionar: ) ver los albumes
. . Albums (Albumes): )
Playlists (Listas de repro- 5. Seleccione Album (Album) para
duccioén): 1. Pulse para ver los albumes que ) . P
. hay en el iPod ver las canciones.
1. Pulse para ver las listas de re- . 6. Seleccione una cancion de la lis-
produccion que hay en el iPod. 2. Seleccione el nombre de un al- : ta para comenzar la repro
) . bum para ver una lista de toda > ;
2. Seleccione el nombre de una lis- las cgr?ciaonZs L:jeaesseaélbirr?ci) s duccion.
t repr ién para ver un .
a de reproduccién pa averuna seleccione All Songs (Todas las Podcasts:
lista de todas las canciones que canciones) para ver todas las
contiene. . P ; 1. Pulse para ver los podcasts que
canciones que hay en el iPod. h liPod
3. Seleccione una cancion de la lis- . - . ay en et irod.
ta para comenzar la repro- 3. Seleccione una cancién de la lis- 2. Seleccione el nombre de un

duccion.

ta para comenzar la repro-
duccién.

——

podcast para comenzar la repro-
duccioén.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 29

Canciones:

1. Pulse para ver una lista con to-
das las canciones del iPod.

2. Seleccione una cancion de la lis-
ta para comenzar la repro-
duccién.

Composers (Compositores):

1. Pulse para ver los compositores
que hay en el iPod.

2. Seleccione el compositor para
ver una lista de canciones de
ese compositor.

3. Seleccione una cancion de la lis-
ta para comenzar la repro-
duccion.

Audiolibros:

1. Pulse para ver los audiolibros
que hay en el iPod.

2. Seleccione un audiolibro de la
lista para comenzar la repro-
duccion.

Reproduccion desde un
iPhone o iPad®

Esta funcién soporta iPhone 3G,
iPhone 3GS, iPhone 4, iPhone 4S
y iPad.

Si hay musica disponible en el
iPhone 4S, se puede escuchar por
medio de la radio.

Siga las mismas instrucciones que
para el uso de un iPod.

Cuando se conectan iPhones o
iPods Touch por medio de USB o
Bluetooth, puede que no se es-
cuche el audio cuando la fuente se-
leccionada en la radio sea iPod.
Seleccione conector de base en el
teléfono o desconecte el dispositivo
y vuelva a conectarlo.

El toma USB carga los dispositivos
Apple® derivando hasta un amperio
de corriente. Los iPads no se car-
gan porque el toma USB no sumi-
nistra un amperaje suficiente.

——

Audio por Bluetooth

Consulte Audio por Bluetooth en la
pagina 40

Asegurese de que todos los disposi-
tivos cuenten con la ultima actuali-
zacion del software.

Dispositivos auxiliares

El puerto USB esta ubicado dentro
del compartimiento del apoyabrazos
central.

El terminal para el dispositivo AUX
esta ubicado dentro del comparti-
miento del apoyabrazos central.

Este toma no es para salida de
audio. No enchufe auriculares al
toma de entrada auxiliar. Conecte
cualquier dispositivo auxiliar con el
vehiculo parado.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

30 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Puede que sea necesario ajustar el
volumen del dispositivo para obten-
er un buen sonido.

Conecte un cable de 3,5 mm (1/8")
del dispositivo auxiliar al toma de
entrada auxiliar. Cuando se conecta
un dispositivo, el sistema automati-
camente comienza a reproducir el
audio del dispositivo a través de los
parlantes del vehiculo.

Si ya se ha conectado un dispositi-
vo auxiliar pero se encuentra activa
una fuente diferente, realice lo
siguiente:

* Pulse SRC (FUENTE) para des-
plazarse por todas las pantallas
de fuentes de audio disponibles
hasta que se seleccione la pan-
talla de fuente AUX.

Audio por Bluetooth

Si se encuentra equipado, se puede
reproducir musica desde un disposi-
tivo Bluetooth que esté conectado.
Consulte "Conectar un teléfono/dis-
positivo" en Bluetooth en la pagi-
na 65.

Wzl [ Tzo0]

Bluatooth Audio [l [E]
Song Title Bluetooth
Image

Elapsed Time: mm:ss

Para reproducir musica por medio
de un dispositivo Bluetooth:

1. Encienda el dispositivo, localice-
lo y conéctelo.

——

2. Se puede iniciar la musica ha-
ciendo lo siguiente:

. Pulse  en la Pagina in-
icial.
. Pulse SRC (FUENTE) has-

ta que se seleccione Blue-
tooth Audio.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 31

Navegacion

Uso del sistema de nave-
gacion

Utilice el boton NAV que esta en la
placa frontal o el botén Navigation
(Navegacion) que esta en la Pagina

inicial para acceder al mapa de na-
vegacion.

S @] M Audio 72°F  12:00PM
~
(zzn] @ | ) ver | BB |

Pulse el botén NAV nuevamente
para cambiar entre vistas alternati-
vas de las vistas normales de mapa
dividido y completo.

72 F 12:00PM

Audio

Pulse el botén del icono del mapa
de la parte inferior derecha del
mapa para visualizar una lista de
vistas del mismo. Pulse la vista de
mapa deseada.

El botéon NAV de la placa frontal se
puede usar también para navegar
por los modos de mapa.

El boton de pantalla Menu del lado
inferior izquierdo de la misma per-
mite acceder al menu Navigation
(Navegacion).

Los botones sensibles al tacto dis-
ponibles son:

——

Ajustes del mapa

El sistema le permite ajustar la es-
cala de visualizacion del mapa. Asi-
mismo, mientras conduce, el mapa
se desplaza automaticamente en
funcion de la direccion de marcha.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

32 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Escalas del mapa

GJ @] FM Audio | 72F 12:00Pm

©) 7 &

C T T T T T wew 1T T T T
|| o0 125 20 40 %0 1w 2 5 10 2 50 150 aom

Hay dos métodos para cambiar la
escala del mapa:

* Pulsar + o - junto al botén de es-
cala del mapa de la esquina in-
ferior izquierda del mapa para
cambiar el nivel de zoom.

* Pulsar la propia barra de escala
del pie del mapa hasta el incre-
mento deseado del zoom.

La temporizacion de la barra de
escala del mapa expira si el ni-
vel de zoom no se cambia en
unos segundos.

Caracteristicas de desplaza-
miento

* Para desplazarse dentro del
mapa, toque cualquier lugar de
la pantalla del mapa para que
aparezca el simbolo del despla-
zamiento.

* Pulse el mapa para centrarlo en
la ubicacion deseada.

* Pulse y mantenga pulsada la
pantalla en cualquier direccién
fuera del simbolo del desplaza-
miento para desplazar el mapa
en esa direccion.

* La velocidad de desplazamiento
aumenta cuando se toca mas
cerca del borde de la pantalla.

* Pulse NAV en la placa frontal
para salir del desplazamiento
del mapa y volver a la ubicacion
actual del vehiculo en el mismo.

——

—
el

Pulse las flechas de ciclo de la
parte superior de la pantalla de
mapa para cambiar desde la barra
superior normal (barra de informa-
cion de audio) a Back (Volver),
Home (Inicio) y FAV.

Mapas

Esta seccion incluye informacion
basica acerca de la base de datos
de mapa.

Los mapas estan almacenados en
el sistema de navegacion.

Areas detalladas

Los atributos de la red de carreteras
estan contenidos en la base de da-
tos de mapa para areas detalladas.
Los atributos incluyen informacion
tal como nombres de calles, direc-
ciones y restricciones de giro.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 33

Un area detallada incluye las princi-
pales autopistas, caminos de servi-
cio y caminos residenciales. Las
areas detalladas incluyen puntos de
interés (POI) tales como restau-
rantes, aeropuertos, bancos, hospi-
tales, estaciones de policia,
estaciones de servicio, atracciones
turisticas y monumentos historicos.
La base de datos de mapa puede
no incluir datos de areas de con-
struccion reciente o correcciones a
la base de datos realizadas de-
spués de la produccion del sistema.
El sistema de navegacion proporcio-
na guiado de ruta completo en las
areas de mapa detalladas.

Simbolos de navegacion

Se presentan a continuacion los
simbolos mas comunes que apare-
cen en una pantalla de mapa.

El simbolo del vehiculo indica la po-
sicion actual y la direccion de
marcha del vehiculo en el mapa.

El simbolo de destino marca el des-
tino final después de haber planea-
do una ruta.

El simbolo del punto de escala mar-
ca uno o0 mas puntos de escala es-
tablecidos.

Un punto de escala es un punto de
destino de parada agregado a la
ruta planeada.

Se muestran el tiempo y la distancia
al destino estimados.

Si se han agregado puntos de esca-
la a la ruta actual, se muestra el
tiempo y distancia estimados corre-
spondientes a cada destino de

escala.

Este simbolo indica que la vista del
mapa es con el norte arriba. El modo
de norte arriba muestra el norte en
la parte superior de la pantalla de
mapa independientemente de la di-
reccion en que viaja el vehiculo.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

34 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Seleccione este simbolo de la pan-
talla para cambiar la vista a la de
rumbo arriba.

©

Este simbolo indica que la vista del
mapa es con el rumbo arriba.

La vista de rumbo arriba muestra la
direccion en que viaja el vehiculo
en la parte superior de la pantalla
de mapa. El triangulo sombreado in-
dica el norte.

Pulse este simbolo de la pantalla
para cambiar al modo 3D.

El simbolo de 3D es el mismo que
el de rumbo arriba, pero el mapa
esta en 3D.

Pulselo nuevamente para volver al
simbolo de norte arriba.

El simbolo Sin GPS aparece cuan-
do no hay sefial del sistema de po-
sicionamiento global (GPS).

A

Este simbolo al pie de una pantalla
de mapa activa la pantalla emer-
gente de modo del mapa.

Destino

Back | Home | FAV |
Destination Entry

| [ [

Address POl

i

Map Trips Longitude

0 | 72F 12:00PM
(] [E=]S[E)

pamious Address Book

Si el guiado no esta activo, pulse el
botdn de la pantalla Destination En-
try (Entrada de destino) de la pan-
talla de inicio o el boton DEST de la
placa frontal para acceder a la pan-
talla de destino. Se pueden selec-
cionar diversas opciones para
planear una ruta introduciendo des-
tinos. Algunos elementos de la en-
trada de destino, tales como
Previous Destinations (Destinos
anteriores) y Address Book (Agenda
de direcciones) pueden aparecer
grisados si no se introdujo y guardo
anteriormente ningun destino.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 35

Si el guiado de ruta esta activo,
pulse el botén DEST de la placa
frontal para acceder a otras op-
ciones de destino de la ruta.

Teclado alfanumérico

Las letras del alfabeto, los simbolos,
signos de puntuacion y numeros,
cuando estan disponibles, aparecen
en la pantalla de navegacion como
teclados alfanuméricos. El teclado
alfanumérico aparece cuando es
necesario introducir datos.

QWERTY o ABCDEF: Pulselo para
cambiar entre las disposiciones de
caracteres de teclado QWERTY o
ABCDEF.

Simbolos: Uselo para seleccionar
simbolos.

Espacio: Uselo para introducir un
espacio entre caracteres o las pala-
bras de un nombre.

Eliminar: Pulselo para eliminar un
caracter incorrecto que se ha selec-
cionado. Pulselo y manténgalo pul-

sado para borrar todo el texto
introducido en la linea selec-
cionada.

Entrada de direccion

Pulse el boton de pantalla Address
(Direccion) para visualizar la
pantalla Address Entry (Entrada

de direccion). Seleccione una ruta
introduciendo el nombre del estado,
el nombre de la ciudad, la sigla de
la calle, el nUmero o la interseccion.

Si no se introdujo anteriormente nin-
gun estado o provincia, los campos
de ciudad y estado no estan dispon-
ibles. Pulse el botén de pantalla de
la derecha del nombre de la ciudad
para seleccionar un estado o pro-
vincia.

Si se establecio y mostré anterior-
mente el estado o provincia, pulse
el botén de pantalla de la derecha
del nombre de la ciudad para cam-
biar el estado o provincia selec-
cionado.

——

Para facilitar la seleccion de nom-
bres, el sistema resalta Unicamente
los caracteres que estan disponibles
después del introducido anterior-
mente.

Back | Home | FAV | %y | 72°F 12:00PM

Address Entry (we=lc]
City: | | [(m ]
Street: | I
House #: [ ]
Junction: |Enter Junction I

Seleccione la sigla de un estado.

City (Ciudad): Introduzca el nom-
bre de una ciudad.

Street (Calle): Introduzca el nom-
bre de una calle.

House # (N° de la casa): Introduz-
ca un numero de domicilio valido.

Junction (Interseccién): Introduz-
ca el nombre de la calle que se cru-
za con la calle seleccionada.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

36 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Después de introducir la informa-
cion de destino y seleccionar Done
(Hecho), aparecen en la pantalla de
confirmacién de destino las op-
ciones de preferencia. Elija una de
ellas o inicie simplemente el guiado
desde la pantalla.

El estado, la ciudad, la calle y el nu-
mero de la casa se deben introducir
en orden.

Introduccion la sigla del estado
en primer lugar:

1. Seleccione el nombre del estado,
salvo que exista ya un estado
seleccionado anteriormente.

2. Introduzca la sigla de la ciudad.

3. Introduzca el nombre de
la calle. Use el boton de la
pantalla Delete (Borrar) para
eliminar un caracter introducido
incorrectamente.

Si hay cinco o menos nombres
disponibles, aparece una lista.
Si hay mas de cinco, hay un

contador de coincidencias con

varias calles disponibles. Pulse
el botén de pantalla List (Lista)
para ver la lista y seleccionar la
calle.

4. Introduzca el numero de la casa.

5. Pulse el botén de pantalla
Done (Terminar) en cualquier
momento para que el sistema
trate de resolver un destino con
la informacion introducida y la
presente luego en la pantalla de
confirmacién de destino.

Back | Home | FAV | 34 [ 72°F 12:00PM
E0EEME

E Start Guidance '\

Show Map \

Save | i wansesr

Edit ] o

Call ]
@ Route Options /

6. Pulse el botén de pantalla Start
Guidance (Iniciar guiado) para
que se calcule la ruta.

——

Introduccién del nombre de la calle
en primer lugar:

1. Asegurese de que se haya
introducido el estado antes de se-
leccionar el campo de nombre de
calle. Introduzca el nombre de la
calle. No introduzca informacién
de la direccion o tipo de calle.
Use el boton de la pantalla Delete
(Borrar) para eliminar un caracter
introducido incorrectamente.

Si hay seis 0 menos nombres
disponibles, aparece una lista. Si
hay mas de cinco, pulse el botén
de pantalla List para ver la lista 'y
seleccionar la calle.

2. Seleccione la ciudad en la lista o
introduzca el nombre de la ciudad.

3. Introduzca el nimero de la casa.

4. Pulse el boton de pantalla Done
(Terminar).

5. Pulse el botén de pantalla Start
Guidance (Iniciar guiado) para
que se calcule la ruta.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 37

Puntos de interés (POI)

Pulse el botén de pantalla POI de la
pantalla Destination Entry (Entrada

de destino). Se pueden seleccionar
diversas opciones para planear

una ruta.

La lista de entradas de POI permite
la seleccion de un destino.

Introduccién por nombre de POI:

Back | Home | FAV [ 24 | 72°F 12:00PM
POI Entry FOHNEEGE
Category »

Name »

Phone Number »
Franchise Search »

E] Emergency

1. Seleccione el nombre.

Back | Home | FAV | 2w [ 72°F 12:00PM
Enter Trip Name (]I ] E]

l ] QG

OEEOOEERO®OO

OWEEDOLEE

(A<
(o) ) ) ) v o)

S [

Back | Home | FAV | 24 | 72°F 12:00PM

Sle]=ICS[E]

E] Start Guidance

Show Map

1 MAIN STREET
omy

E Route Options

Introduzca el nombre del POI.

Seleccione unos cuantos de los
caracteres o escriba el nombre
completo pulsando el teclado al-
fabético.

Pulse el botén de pantalla List o,
si la lista tiene cinco o menos
elementos, aparece inmediata-
mente una lista de los POI.

Pulse el POl deseado.

6. Pulse el botén de pantalla Start
Guidance (Iniciar guiado) para
que se calcule la ruta.

Destinos anteriores

Seleccione un destino de la lista
Previous Destinations (Destinos
anteriores). Pueden recuperarse
hasta 15 puntos que se han introdu-
cido anteriormente. Si la lista esta
llena, se eliminan automaticamente
los destinos mas antiguos una vez
que se agregan los mas nuevos.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

38 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Agenda de direcciones

Si no se guardo ningun destino en
la agenda de direcciones, guarde
un destino.

1. Pulse el boton Destination (Des-
tino) de la pagina de inicio o
DEST de la placa frontal.

2. Introduzca una direccién usando
uno de los métodos de destino,
(Address Entry (Entrada de di-
reccion), POI Entry (Entrada de
POI), etc.).

3. En la pantalla de confirmacion
de destino, seleccione Save
(Guardar).

4. El sistema muestra las opciones
Name (Nombre), Number (Ndme-
ro), lcon (Icono) y Done (Finaliza-
do). Pulse Done (Finalizado) para
guardar el destino.

5. Para personalizar la entrada en
la agenda de direcciones, selec-
cione Name (Nombre), Number
(NUumero) o Icon (lcono).

Si un destino ya esta guardado en
la agenda de direcciones, pulse el
boton Destination (Destino) de la
pagina de inicio o DEST de la placa
frontal para visualizar el botén de
pantalla Address Book (Agenda de
direcciones).

Elija un destino seleccionando una
direccion que haya sido guardada
en la agenda de direcciones:

1. Pulse el botén de pantalla Ad-
dress Book. Aparece una lista
de las entradas de la agenda de
direcciones.

2. Seleccione el destino de la lista.

3. Pulse el botdon de pantalla Start
Guidance (Iniciar guiado) para
que se calcule la ruta.

Para editar las entradas de la agen-
da de direcciones:

1. Seleccione un elemento de la
agenda de direcciones.

2. En la pantalla de confirmacién
de destino, seleccione Edit
(Editar).

——

3. El sistema muestra las opciones
Name, Number, Icon y Delete
(Eliminar). Pulse Delete para
eliminar el destino de la agenda
de direcciones.

4. Para personalizar la entrada en
la agenda de direcciones, selec-
cione Name (Nombre), Number
(Numero) o Icon (Icono).

Coordenadas de latitud/longitud

Elija un destino basado en las coor-
denadas de latitud y longitud.

Latitude and
Longitude

Para introducir la ubicacion como
coordenadas de latitud y longitud:

1. Pulse el boton Destination de la
pagina de inicio. Pulse el botén
de pantalla Latitude/Longitude
(Latitud/Longitud) para visualizar
la pantalla de arriba.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 39

2.

Introduzca las coordenadas de
latitud y longitud del destino, en
grados, minutos y segundos.

Pulse el boton de pantalla
Search (Buscar) si la informa-
cion es correcta.

Pulse el boton de pantalla Start
Guidance (Iniciar guiado). Se
calcula la ruta.

Recorridos

Trips

Agregado de un viaje:

1.

Pulse el botén Destination de la
pagina de inicio o DEST de la pla-
ca frontal para visualizar el botén
de pantalla Trips (Recorrisos).

Pulse el boton de pantalla Trips
(Recorrisos) para visualizar la
lista de viajes.

3. Seleccione New Trip (Nuevo reco-

rrido) para visualizar una pantalla
gue instruye cémo agregar un
punto de escala.

Pulse OK para que aparezca la
pantalla Add Waypoint (Agregar
punto de escala).

Pulse Add (Agregar) para visua-
lizar la pantalla Waypoint Entry
(Entrada de punto de escala).
Seleccione el método de entrada
preferido. Consulte “Puntos de
escala” mas adelante en esta
seccion.

Seleccién de un viaje:

1.

Pulse el botén Destination de la
pagina de inicio o DEST de la pla-
ca frontal para visualizar el botén
de pantalla Trips (Recorrisos).

Pulse el boton de pantalla Trips
para visualizar una lista de los
viajes disponibles.

. Seleccione un viaje para visualizar

la pantalla de confirmacion de
destino.

——

4. Pulse el boton de pantalla Start

Trip (Iniciar recorrido). Se calcula
la ruta.

Eliminacion de un viaje:

1.

Pulse el botén Destination de la
pagina de inicio o DEST de la
placa frontal para visualizar el bo-
tén de pantalla Trips (Recorrido).
Pulse este botén para visualizar la
lista de viajes disponibles.

Seleccione el viaje a eliminar.
Pulse Edit Trip (Editar recorrido).

Pulse Delete Trip (Eliminar reco-
rrido).

Cambio de nombre del viaje:

1.

Pulse el botén Destination de la
pagina de inicio o DEST de la
placa frontal para visualizar el bo-
tén de pantalla Trips (Recorrido).
Pulse este botén para visualizar la
lista de viajes disponibles. Selec-
cione el viaje a editar.

Pulse Edit Trip (Editar recorrido).

Seleccione Edit Name (Editar
nombre).



3

40

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

4. Introduzca el nombre mediante
el teclado.

5. Pulse OK. El nuevo nombre
aparecera en la lista de viajes.

Seleccidén en el mapa

Pick from
Map

1. Pulse el botén Destination de la
pagina de inicio o DEST de la
placa frontal para visualizar el
botén de pantalla Pick from Map
(Seleccionar en el mapa). Pulse
este boton para visualizar la
pantalla de mapa con un simbo-
lo de reticulo centrado en
el mapa.

2. Pulse el botén Zoom in/out (Am-
pliar/reducir) de la pantalla para
fijar en escala el tamafio del
mapa. Aparece el mapa ajusta-
do. Pulse el mapa para seleccio-
nar el destino a seleccionar.

Pulse y mantenga un dedo en el
mapa para activar el desplaza-
miento rapido.

3. Pulse el botén Go (Ir) del pie de
la pantalla para visualizar la pan-
talla de confirmacion de destino.

4. Pulse el botén de pantalla Start
Guidance (Iniciar guiado). Se
calcula la ruta.

Confirmacion de destino.

En la pantalla de confirmacién de
destino se dispone de varias op-
ciones. Son las siguientes:

Start Guidance (Iniciar guiado):
Pulsela para iniciar el calculo de
una ruta al destino que se muestra.

Show on Map (Mostrar en el
mapa): Plulsela para cambiar a la
vista de mapa con el destino mos-
trado centrado en el mismo.

Route Options (Opciones de
ruta): Pulsela para modificar las
opciones de ruta. Consulte "Ajustes
de navegacién" en Uso del sistema
de navegacion en la pagina 41.

——

Save (Guardar): Pulsela para
guardar el destino mostrado en la
agenda de direcciones. Si el destino
mostrado ya estd memorizado en la
agenda de direcciones, aparece
Edit como elemento de menu.

Save as Home (Guardar como
destino de residencia): Pulsela
para guardar el destino mostrado
como su destino de residencia.

El destino de residencia se guarda
al tope de la lista de destinos en la
agenda de direcciones.

Route Preview (Vista previa de
ruta): Pulsela para ver una vista
previa de la ruta seleccionada en
el mapa.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 41

Menu de destinos con guiado
de ruta activo

Back | Home | FAV [ 34 | 72°F 12:00PM
Destination Menu [Slw]e] ] [E3]
Cancel Guidance »
Turn List >
Navigation Voice Prompts >
Waypoints »
E Destination Information »

Pueden ejecutarse varias funciones
después de introducir un destino.
Pulse el botén de pantalla Destina-
tion de la pagina de inicio o el botén
DEST de la placa frontal para acce-
der a la pantalla Destination Menu
(Menu de destinos).

Cancel Guidance (Cancelar
guiado)

Pulse Cancel Guidance para cance-
lar la ruta actual. Una pantalla de
confirmaciéon muestra Yes (Si) o
NO. Seleccione la opcion deseada.

Turn List (Lista de giros)

Navigation Voice Prompts (Mandos
de voz de navegacion)

(IP] MAIN STREET

= J 1 N *

([P 2ND AVENUE ) Avoid ]
E] 400 yd /’ / ¢ \\ 1 min
(® ANY STREET [ Avoid_]

Seleccione Turn List para visualizar
la lista de maniobras correspon-
diente a la ruta completa. Pulse el
boton de pantalla Avoid (Evitar) con-
tiguo a una de las maniobras de giro
para evitar un segmento de cami-
nos. Una pantalla de confirmacién
muestra Avoid o Cancel (Cancelar).
Seleccione la opcion deseada. Se
permite un maximo de ocho seg-
mentos evitados.

Back | Home | FAV | 24 | 72°F 12:00PM
Turn List 71 A\ (S]] e=ICyN]e} Back | Home | FAV | 34 | 72°F 12:00PM
I1@i1STSTREET IhraDmInJ[ Avoid ] Navigation Voice Prompts FORHN®E
[Z] Navigation Voice Volume >

[ Navigation Voice Prompt

[ Traffic Voice Prompt

¢ Pulse el icono Settings (Ajustes)

de la pagina de inicio para acce-
der a los ajustes de navegacion

¢ Seleccione Navigation Settings

para acceder al menu de ajustes
de navegacion.

¢ Pulselo para ver la opcién de

ajustar el volumen de voz de los
indicativos de navegacion.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

42 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

* Pulse Navigation Voice Volumen

(Mandos de voz de navegacion)
para visualizar diversas opciones
para aumentar o disminuir el volu-
men del indicativo de navegacion de
voz en funcion del volumen de audio
durante los indicativos de guiado.

Back | Home | FAV [ 3 | 72°F 12:00PM

Nawga‘uon Voice Volume @@ HEN®

[ Nav Prompt Volume ] Prompt Volume

Audlo Volume

Volums Test

Nav Prompt Volume  Audio Volume

Pulse el boton de pantalla Volume
Test (Prueba de volumen) para pro-
bar el ajuste de volumen.

Puntos de escala

Back | Home | FAV [ 24 | 72°F 12:00PM
Destination Menu FOHNE®E
Cancel Guidance >
Turn List >
Navigation Voice Prompts >
Waypoints »
E] Destination Information »

Seleccione Waypoints (Puntos de
escala) a fin de ver las opciones
para organizar, ajustar o eliminar
puntos de escala.

Es posible agregar hasta tres pun-
tos de escala a la ruta actual. Los
puntos de escala se pueden orde-
nar (mover) o eliminar.

Back | Home | FAV | 2u [ 72°F 12:00PM
Add Waypoint (=] ] E3)
+ ] Add
¥ Restaurant, City, State
Add

@ Gen |

Para agregar un punto de escala:

1. En el menu Waypoints, pulse
Add Waypoint (Agregar punto de
escala).

2. Introduzca el punto de escala
mediante cualquier método de
agregado de destinos. El sistema
calcula y resalta la ruta y puede
iniciarse la misma.

3. Para agregar mas puntos de es-
cala, pulse Add Waypoint para
agregar el punto de escala a la
ruta en el orden deseado.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 43

Para guardar un punto de escala
como viaje, seleccione Save as Trip
(Guardar como viaje). Introduzca un
nombre de viaje para ese destino
con el teclado. Aparece una confir-
macion que indica que se almacend
en el viaje.

Informacion del destino

Back | Home | FAV [ 34 | 72°F 12:00PM
Destination Information Detail QORMUE
® R t, Gity, State — Dpetail )
@ Gen ]

Pulsela para mostrar la pantalla
Destination Information Detail (De-
talle de la informacion del destino).
Se muestran los detalles de la ruta
seleccionada: el inicio, las escalas y
el final de la ruta.

Lista de segmentos a evitar Desvio
Back | Home | FAV | 24 [ 72°F 12:00PM Back | Home | FAV | 3w | 72°F 12:00PM
Avoid List [S]@]E=] e Detour FOHMNE
)(Cpelete ) E] Detour 1 mile
Detour 3 miles
[ ][ Delete ] "
Detour 5 miles
[ ]I Deleto ] Detour Complete Route
E] E] Cancel Detour
[ ][ Delete ]

Seleccione Avoid List (Lista de seg-
mentos a evitar) para visualizar una
lista de segmentos de ruta evitados
con la opcion de eliminarlos de la
lista.

Pulse Detour (Desvio) para visuali-
zar las opciones de desvio de la
ruta. Seleccione desviarse de la ruta
completa o por una distancia espe-
cifica.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

44  Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Route Options (Opciones de ruta)

Back | Home | FAV [ 24 | 72F 12:00PM
Navigation Settings [&]E5]
Navigation Voice Prompts >
Traffic Settings >
Switch Route Time/Destination »
Map Heading »
E] Route Options »

Se puede acceder a esta caracteris-
tica desde los menus Destination
Confirmation, Navigation Settings y
Destination con Route Guidance Ac-
tive (Guiado de ruta activo). Con-
sulte "Ajustes de navegacion".

Current Route Overview (Vision
general de la ruta)

Pulse para visualizar el mapa con la
vision general de la ruta.

Suspend Guidance (Suspender
guiado)

Pulsela para suspender el guiado
en una ruta actual. Aparece una

pantalla de confirmacion y se sus-
pende el guiado. Para reanudar el

guiado, pulse DEST en la placa
frontal y luego pulse Resume Gui-
dance (Reanudar guiado) en la pan-
talla.

Conduccién en una ruta

Alerta de maniobra urgente

El sistema da una indicacion de que
la proxima maniobra esta cerca.

@ [ rackor
B e o

[ 72°F | 12:00PM

na

Lo | B[]

Conduccién en una autopista

T
———
H—5

STREET ]

12:00PM

[CI9) w7
b
_ q 1]

e ':(T'_

100m, vew | GE ]| @ Street ]

[ 72F

—]
H

I Road

Conduccién en un camino resi-
dencial

Ajustes

Back | Homel FAV| 2 | 72°F  12:00PM
Settings FORNNE

Bluetooth Device List \

Voice Recognition \

Favorite Pages l

Display Settings /

E Speed Compensated Volume /

Pulse Settings (Ajustes) en la pagi-
na de inicio para ajustar caracteristi-
cas y preferencias, tales como Time
(Hora), Date (Fecha), Bluetooth
Device List (Lista de dispositivos



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 45

Bluetooth), Favorite Pages (Paginas
favoritas), Display Settings (Mostrar
Ajustes), Navigation Settings
(Ajustes de navegacion), etc.
Algunas de las opciones de ajuste
se explican en el manual del
propietario.

1. Pulse el boton tactil Settings
(Configuraciones) en la Pagina
inicial.

2. Toque la barra de desplazamien-
to o gire y pulse la perilla PUSH
SEL hasta que aparezca la op-
cion deseada. Seleccione los
ajustes que desea cambiar.

Algunas de las opciones de ajuste
cambian la manera en que el siste-
ma de navegacion se muestra o re-
acciona cuando se usa.

Bluetooth Device List (Lista de
dispositivos Bluetooth)

Back | Home | FAV [ 24 | 72°F 12:00PM
Bluetooth Device List []=]E]N]E]
[E Device 1 [ Detete ] \

Pulsela para visualizar los
dispositivos Bluetooth apareados.
Pulse alguna de las opciones para
completar una funcién, tal como
New Device (Nuevo dispositivo),
Delete (Borrar), Delete All (Borrar
todo).

Consulte Audio por Bluetooth en la
pagina 40.

Paginas de favoritas

Pulse para seleccionar la cantidad
de paginas de favoritas que se
muestran en pantalla. Se pueden
elegir desde 1 a 6 paginas.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

46 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Display Settings (Ajustes de pan-
talla)

Back | Home | FAV [ 24 [ 72F 12:00PM
Display Settings S]]
Display Off
Rear Camera
Display Mode
Brightness

Pulsela para realizar los ajustes de
pantalla.

* Pulse Display Off (Desactivar
pantalla) para desactivar los
ajustes de pantalla.

* Pulse Rear Camera (Camara
trasera) para visualizar dos op-
ciones que se pueden seleccio-
nar y activar o desactivar.

- Simbolos
- Guidelines (Instrucciones)

* Pulse Brightness (Brillo) para
ajustar el fondo de la imagen
(S6lo con el faro prendido).

Display Mode (Modo de pantalla)

* La opcion Auto ajusta el fondo
de pantalla automaticamente en
funcion de las condiciones de
faro prendido o apagado.

* La opcion Day (Dia) hace el fon-
do del mapa mas brillante.

e La opcion Night oscurece el fon-
do del mapa.

Volumen compensado por velo-
cidad

Back | Home | FAV | 2 | 72°F 12:00PM
SVC Settings S ]E=]CTeE)
O off
O Low \
O Medium '
[ High /
) /

Seleccione OFF o Low, Medium o
High (sensibilidad Alta, Mediana o
Baja) para ajustar automaticamente
el volumen a fin de minimizar los
efectos indeseables del ruido de

——

fondo que pueden generarse al
cambiar las superficies del camino y
las velocidades de marcha o abrir
las ventanillas. Esta caracteristica
funciona mejor con los ajustes de
volumen mas bajos, para los que el
ruido de fondo es tipicamente mas
intenso que el volumen del sistema
de sonido.

Audible Touch Feedback (Tono
audible de los toques)

0 | 72°F  12:00PM
B0EEUE

Back | Home | FAV |
‘Audible Touch Feedback

®

i
e

[ Volume |

Pulse + o - para aumentar o dismi-
nuir el volumen del tono audible de
los toques.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 47

Ringtone Volume (Volumen del
tono de llamada)

Notification Prompt Volume (Volu-
men del indicativo de notificacion)

Back | Home | FAV |
Ringtone Volume

20 | 72F  12:00PM
(EalelCi]e)

®

i

©

Back | Home [ Fav |
Notification Prompt Volume

®

i

©

30 | 72F  12:00PM
(2] ale|Cilo]e)

[ Volume |

[ Volume |

Pulse + o - para aumentar o dismi-
nuir el volumen del tono de llamada
cuando se recibe una llamada en-
trante de un teléfono celular conec-
tado por Bluetooth.

Pulse + o - para aumentar o dis-
minuir el volumen del indicativo de
notificacién (se equipado).

Set Time (Ajustar hora)

Back | Home | FAV | 24 | 72°F 12:00PM
Set Time E0NMNE
Hours Minutes  AM/PM/24
[os J[ae ] (Cam]

¢ Pulse las flechas hacia arriba o
abajo para aumentar o disminuir
Hours (Horas), Minutes (Minu-
tos), AM, PM o 24 horas en el
relo;j.

¢ Pulse y retenga para aumentar o
disminuir los ajustes de hora.

¢ Pulse OK o el botén Back de la
pantalla para guardar los ajustes
realizados.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@* Black plate (72,1)
13

48 Sistema de infoentretenimiento

Set Date (Ajustar fecha) Clear All Private Data (Borrar to- Aparece un mensaje emergente
) . dos los datos privados) Clear All Private Data? Pulse el bo-
* Pulse las flechas hacia arriba o ton de pantalla Continue (Continuar)
abajo para aumentar o disminuir 5ack | Fome | 7Av | 34 ] 7o 1zeorm| | Para eliminar los datos o el boton de
los valores de Month (Mes), Day Seftings FOEEEE pantalla Cancel para cancelar la
(Dia) y Year (Aho). (] setDate funcion de eliminacion.
* Pulse y retenga para aumentar o X Gategories Navigation Settings (Ajustes de
disminuir los ajustes de fecha. Clear Al F’f‘:‘e Data navegacion)
Navigati ettil
* Pulse OK o el botén Back de la e e
- E] Phone Menu _
pantalla para guardar los ajustes Back | Home | FAV | 3w | 72°F 12:00PM
realizados. Navigation Settings [Sl&]==] e

Pulsela para eliminar los datos pri- Traffic Setings >

vados memorizados, tales como Switch Reute Time/Destination >
destinos, contactos telefonicos y fa- Map Heading 4
voritos de audio guardados. Route Options >
E] Delete Stored Destinations »
72°F  12:00PM
Pulse el icono Settings de la pagina
de inicio para acceder al menu de
Clear All Private Data? aj ustes.
* Gire la perilla PUSH SEL o to-
(Contnue ) (__Cancal ) que para acceder al menu Navi-
gation Settings.

——



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 49

* Seleccione esta caracteristica

para hacer cambios a Switch
Route Time/Destination
(Cambiar hora/destino de ruta),
Map Heading (Rumbo del
mapa), Route Options (Opciones
de ruta), Delete Stored
Destinations (Eliminar destinos
memorizados), etc. Algunas

de estas opciones sélo estan
disponibles después de planear
una ruta.

Back | Home | FAV [ 34 [ 72°F 12:00PM
Navigation Voice Prompts @@ E(]
Navigation Voice Volume >

[ Navigation Voice Prompt
[ Traffic Voice Prompt

]

Navigation Voice Prompts (Indica-
tivos de navegacion de voz): El
menu Voice Prompts permite cam-
bios a las caracteristicas de indicati-
vo de voz.

Back | Home | FAV [ 2y | 72F 12:00PM Back | Home | FAV [ 24 | 72F 12:00PM
Map Heading [Sle]=]]]E] Navigation Settings BORHNE
@ 3D Heading Up Navigation Voice Prompts >
O 2D Heading Up Traffic Settings >
O 2D North Up Switch Route Time/Destination >
Map Heading >
E] E Route Options »

Map Heading: Seleccione entre las
vistas North Up (Norte arriba),
Heading Up (Rumbo arriba) o 3D
durante la navegacion.

Route Options (Opciones de
ruta): Pulsela para visualizar las di-
versas preferencias de opciones

de ruta.

Back | Home | FAV [ 24 | 72°F 12:00PM
Delete Stored Destinations [@]=]E)
Delete
[0 Address Book \
[0 Previous Destinations I
O Trips /
() |D Downloaded POr's /




Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

50 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Eliminar destinos memorizados:
Pulse el boton de pantalla Delete
para eliminar destinos de la agenda
de direcciones, destinos previos,
viajes y POI descargados.

Database Information (Informa-
cion de la base de datos): Pulsela
para visualizar la informacion acer-
ca del sistema de infoentretenimien-
to instalado en el vehiculo.

Route Options (Opciones de ruta)

Back | Home | FAV | 34 | 72°F 12:00PM
Navigation Settings FOEHEE

Navigation Voice Prompts

Traffic Settings
Switch Route Time/Destination

Map Heading

E] Route Options

v v iv|v|wv

Pulsela para visualizar las diversas
preferencias de opciones de ruta.

Fastest (Mas rapida), Shortest
(Mas corta) o Economical (Eco-
némica): Pulse una de estas op-
ciones cuando planee una ruta.

Avoid Freeways (Evitar carreteras
principales): Pulsela para evitar
las carreteras principales. Aparece
una marca de seleccién que indica
que el modo de evitar esta activado.

——

Avoid Toll Roads (Evitar carre-
teras con peaje): Pdulsela para evi-
tar las carreteras con peaje.
Aparece una marca de selecciéon
que indica que el modo de evitar
esta activado.

Avoid Ferries (Evitar ferris): Pul-
sela para evitar los ferris. Aparece
una marca de seleccion que indica
que el modo de evitar esta activado.

Avoid Tunnels (Evitar tuneles):
Pulsela para evitar los tuneles.
Aparece una marca de seleccién
que indica que el modo de evitar
esta activado.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 51

Phone Menu (Menu telefonico)

Back | Home | FAV | 34 | 72°F 12:00PM
Phone Menu S]]
E] Dial Pad \
Contacts \
Call List ]
Ringtones /
E] Device List /

Pulse para visualizar las opciones
de ajuste del teléfono. Para mas in-
formacion sobre los ajustes teleféni-
cos, consulte Bluetooth en la
pagina 65.

Display Settings (Ajustes de pan-
talla)

Display Off (Desactivar pantal-
la): Pulsela para desactivar la op-
cion de pantalla.

Rear Camera (Camara trasera) (si
esta equipada)

La camara de vision trasera puede
servir de asistencia al retroceder,
mostrando una vista del area que
esta detras del vehiculo.

& Check Surroundings for Safety

Aparece una imagen en la pantalla
del sistema de modo que el conduc-
tor puede comprobar los alrede-
dores por razones de seguridad.

Ajuste el brillo de la pantalla pul-
sando el boton de pantalla - o +.
Consulte “Camara de vision trasera
(RVC)” en el manual del propietario
(con el faro prendido).



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

52 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Sistema de Posiciona-
miento Global (GPS)

Se determina la posicion del vehicu-
lo usando senales satelitales, diver-
sas sefiales del vehiculo y datos

de mapa.

A veces, otras interferencias como
el estado del satélite, la configura-
cion de la carretera, el estado del

vehiculo y/u otras circunstancias

puede afectar la capacidad del sis-
tema de navegacion para determi-
nar la posicion exacta del vehiculo.

El sistema GPS muestra la posicién
actual del vehiculo usando sefiales
enviadas por los satélites del siste-
ma GPS. Cuando el vehiculo no re-
cibe senales de los satélites,
aparece un simbolo en la pantalla
de mapa. Consulte Simbolos de na-
vegacion en la pagina 44.

Este sistema podria no estar dis-
ponible o pueden producirse inter-
ferencias si se cumple alguna de las
siguientes condiciones:

* Las sefales estan obstruidas
por edificios altos, arboles y ca-
miones grandes o un tunel.

* Los satélites se estan reparando
0 mejorando.

Para mas informacién acerca de si
el GPS no esta funcionando correc-
tamente, consulte Problemas con el
guiado de ruta en la pagina 64. Si el
sistema necesita servicio en la
pagina 65.

Posicionamiento del ve-

hiculo
En ocasiones, la posicion del vehi-
culo en el mapa podria ser inexacta

debido a una o mas de las si-
guientes razones:

* Cambios en el sistema de carre-
teras.

——

El vehiculo marcha sobre super-
ficies de caminos resbaladizos,
como de arena, grave o nieve.

El vehiculo marcha sobre cami-
nos sinuosos o rectos largos.

El vehiculo se aproxima a un
edificio alto o a un vehiculo
grande.

La calle corre paralela a una au-
topista.

EL vehiculo fue transferido med-
iante un transporte de vehiculos
o un ferry.

La calibracion de posicion actual
esta ajustada incorrectamente.

El vehiculo viaja a alta velo-
cidad.

El vehiculo cambia de direccion
mas de una vez, o gira sobre
una plataforma giratoria en una
playa de estacionamiento.

El vehiculo entra o sale de una
playa de estacionamiento, gar-
aje o lugar con techo.

No se recibe la sefial de GPS.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 53

El vehiculo tiene instalado un
portaequipaje de techo.

Se instalaron cadenas en los
neumaticos.

Se reemplazaron los neumaticos
o estan desgastados.

La presion de los neumaticos es
incorrecta.

Este es el primer uso de la nave-
gacion después de actualizar los
datos de mapa.

La bateria de 12 V estuvo des-
conectada durante varios dias.

El vehiculo circula en trafico pe-
sado en los que la marcha es a
bajas velocidades y el vehiculo

se detiene y arrancar repetida-

mente.

Problemas con el guiado
de ruta
Puede producirse un guiado de ruta

incorrecto bajo una o mas de las si-
guientes condiciones:

El giro no se realizé en la carre-
tera indicada.

El guiado de ruta podria no estar
disponible cuando se realizar el
retrazado automatico de ruta
para el proximo giro a la izquier-
da o a la derecha.

La ruta podria no haber cambia-
do cuando se realiza el retraza-
do automatico de ruta.

No hay guiado de ruta cuando
se gira en una interseccion.

Pueden anunciarse ocasional-
mente nombres plurales de lu-
gares.

Podria tomar un tiempo largo op-
erar el retrazado automatico de
ruta durante la marcha a alta ve-
locidad.

——

¢ El retrazado automatico de ruta
podria mostrar una ruta que
vuelve al punto de escala esta-
blecido si el vehiculo se dirige a
un destino sin pasar por un pun-
to de escala.

¢ La ruta prohibe la entrada de un
vehiculo debido a una regula-
cion por hora o temporada o
cualquier otra regulaciéon que
pueda estar en vigencia.

¢ Podrian no buscarse algunas
rutas.

¢ La ruta hacia el destino podria
no mostrarse si hay rutas nue-
vas, si las rutas se cambiaron
recientemente o si ciertas rutas
no estan listadas en el mapa.
Consulte Mapas en la pagina 43.

Para recalibrar la posicion del vehi-
culo en el mapa, estacione con el
vehiculo en funcionamiento dos a
cinco minutos, hasta que se actua-
lice la posicion del vehiculo.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

54  Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Si el sistema necesita
servicio

Si el sistema de navegacién necesi-
ta servicio y se han seguido los pa-
sos aqui indicados pero aun hay

problemas, solicite la asistencia del
concesionario.

Actualizaciones de datos
de mapa

Los datos de mapa incluidos en el
vehiculo son la informacién mas
actualizada cuando se fabricar el
vehiculo. Los datos de mapa se
actualizan periédicamente, siempre
gue haya cambiado la informacion
del mapa.

Para consultas acerca de la opera-
cion del sistema de avegacion o el
proceso de ctualizacién, comuni-

guese con un Chevrolet autorizado.

Explicaciones sobre la
cobertura de la base de
datos

Las areas de cobertura varian con
respecto al nivel de detalle del
mapa disponible para cada area
dada. Algunas areas ofrecen
mayores niveles de detalle que
otras. Si esto sucede, no significa
que haya un problema en el siste-
ma. Cuando se actualizan los datos
de mapa, puede haber mas detalle
disponible para las areas que ante-
riormente tenian detalle limitado.

Teléfonos/dispositi-
vos Bluetooth

Bluetooth

En los vehiculos equipados con ca-
pacidad Bluetooth, el sistema puede
interactuar con muchos teléfonos
celulares, pudiendo realizar las si-
guientes operaciones:

¢ Colocacion y recepcion de lla-
madas en modo manos libres.

¢ Uso compartido de la agenda de
direcciones o la lista de contac-
tos incluida en el vehiculo. No
todos los teléfonos son compati-
bles para la descargar de la lista
de contactos.

* Streaming de audio.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 55

Para minimizar la distraccion del
conductor, antes de conducir y con
el vehiculo estacionado:

* Familiaricese con las caracteris-
ticas del teléfono celular. Orga-
nice la agenda de direcciones y
la lista de contactos claramente
y elimine las entradas duplica-
das o de muy poco uso. Si es
posible, programe la marcacion
rapida u otros atajos.

* Revise los controles y la opera-
cion del sistema de infoentrete-
nimiento.

* Aparee el o los teléfonos celu-
lares con el vehiculo. El sistema
puede no funcionar con todos
los teléfonos celulares. Consulte
"Apareamiento" en esta seccion.

* Consulte "Memorizacién y elimi-
nacion de numeros telefénicos"
en esta seccion.

A Advertencia

Cuando use un teléfono celular,
o0 GPS, puede causar distraccion
mirar durante demasiado tiempo
0 con mucha frecuencia la
pantalla del teléfono o el sistema
de infoentretenimiento. Apartar
su vista de la carretera durante
demasiado tiempo o con mucha
frecuencia podria causar un
choque que ocasione lesiones o
la muerte. Enfoque su atencion en
la conduccién.

Los vehiculos con sistema Blue-
tooth pueden usar un teléfono celu-
lar con capacidad Bluetooth y perfil
manos libres para hacer y recibir lla-
madas telefénicas. El sistema de in-
foentretenimiento se usa para
controlar el sistema. El sistema se
puede usar cuando el encendido
esta en ON/RUN o ACC/ACCES-
SORY. El alcance del sistema Blue-
tooth puede ser de hasta 9,1 m (30
pies). No todos los teléfonos sopor-

——

tan todas las funciones y no todos
los teléfonos funcionan con el siste-
ma Bluetooth.

Controles Bluetooth

Use los botones del sistema de in-
foentretenimiento y el volante para
operar el sistema Bluetooth.

Controles del sistema de infoen-
tretenimiento

Para informacién acerca de como
navegar el sistema de menus usan-
do los controles de infoentreteni-
miento, consulte Resefia general en
la pagina 4.

Sistema de audio

Cuando se usa el sistema Blue-
tooth, el sonido sale por los alta-
voces delanteros del sistema de
audio del vehiculo y anula el siste-
ma de audio. Use la barra de volu-
men durante las llamadas para
cambiar el nivel de volumen. El nivel
de volumen ajustado queda en



3

56

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

memoria para las llamadas poster-
iores. El sistema mantiene un nivel
de volumen minimo.

Informacién adicional

La marca y los logotipos con la pa-
labra Bluetooth® son de propiedad
de Bluetooth® SIG, Inc. y todo el
uso de esas marcas por General
Motors es con licencia. Las demas
marcas y nombres comerciales son
propiedad de sus respectivos pro-
pietarios.

Apareamiento de un telé-
fono mediante el sistema
de infoentretenimiento

Apareamiento de un nuevo dispo-
sitivo Bluetooth

1. Pulse el botén de pantalla Set-
tings de la pagina de inicio para
acceder al menu de ajustes.
Pulse Bluetooth Devices (Dispo-
sitivos Bluetooth) en el menu
Settings para visualizar la Blue-
tooth Device List (Lista de dispo-
sitivos Bluetooth).

Back | Home | FAV [ 34 | 72°F 12:00PM
Bluetooth Device List PG
Device 1 (Cpelete \

2. Pulse el botén de pantalla New
Device para iniciar el proceso de
agregar un nuevo dispositivo
Bluetooth al sistema de radio.

3. Una vez pulsado New Device, la
radio puede descubrirse durante
tres minutos.

Start Bluetooth pairing on remote device
Select <Your Vehicle>

I PIN is to be entered use XXXX

( Cancel )

——

4. Cuando se descubre un disposi-
tivo, la pantalla cambia a la pan-
talla de apareamiento. Si el
dispositivo Bluetooth no se con-
ecta a la radio dentro de 60 se-
gundos, expira la temporizacion
de la pantalla, vuelve a la lista
de dispositivos Bluetooth y se
cancela el proceso de descubri-
miento.

5. Durante el comienzo del proceso
de apareamiento, una pantalla
emergente solicita seleccionar
<Your Vehicle> (Su vehiculo).

Si debe introducir un PIN, use
XXXXXX. Introduzca el PIN en
el dispositivo Bluetooth.

Enter PIN into <Device Friendly Name>
XXXX

The same PIN must be entered on both devices. Some
devices have predefined PIN look in user manual.
Tip: If device does not have capability to enter pin use
0000

) Change PIN__ )

( Cancel




3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 57

6. Una vez que se selecciond la
radio desde el dispositivo Blue-
tooth, se debe introducir el mis-
mo PIN para continuar el
proceso de apareamiento. Pulse
el boton de pantalla Change PIN
(Cambiar PIN) para introducir un
PIN coincidente. Aparece la pan-
talla del teclado para completar
esta funcion.

7. En los teléfonos mas modernos
puede aparecer un numero PIN
automatico de 6 digitos. Busque
el mismo numero para que coin-
cida en la radio y en el dispositi-
VO que se aparean. Seleccione
YES tanto en la radio como el
dispositivo para completar el
proceso de apareamiento.

Pairing Successful with
<Device Friendly Name>

8. Aparece una pantalla emergente
para confirmar que el aparea-
miento fue exitoso.

9. Después del apareamiento ini-
cial, puede aparecer una pantal-
la emergente para aceptary
permitir la autorizacion de la
radio para descarga la agenda
de numeros telefonicos/direc-
ciones del dispositivo telefénico
para uso posterior. Pulse Always
Accept (Aceptar siempre) si se
ofrece en el dispositivo reco-
mendado para uso normal Nin-
gun otro dispositivo apareado
puede ver esa informacion del
otro dispositivo. Esta informa-
cion tampoco esta accesible si
el dispositivo desde el cual se

——

origind esta informacién no esta
apareado, en alcance y conecta-
do actualmente.

10. Para dispositivos Blackberry,
desactive el control Automatic
Echo (Eco automatico) desde
el menu Device (Dispositivo)
del teléfono Si se deja esta
caracteristica activada, se pue-
den causar problemas de ruido
durante las llamadas manos
libres.

Para informacion acerca de cémo
navegar el sistema de menus usan-
do los controles de infoentreteni-
miento, consulte Resefia general en
la pagina 4.

Apareamiento

Para poder usarlo, un teléfono celu-
lar con capacidad Bluetooth se debe
aparear al sistema Bluetooth y lue-
go conectarse al vehiculo. Consulte
la guia del usuario del fabricante de
su teléfono celular para conocer las
funciones Bluetooth antes de apar-
ear el teléfono celular.



3

58

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Informacion de apareamiento

Es posible aparear al sistema
Bluetooth hasta diez teléfonos
celulares. Es posible memorizar
hasta un total de 10.000 contac-
tos y numeros telefénicos en

10 teléfonos apareados.

El sistema intenta conectarse al
ultimo dispositivo conectado
conocido si hay varios dispositi-
vos apareados en el alcance del
sistema.

El apareamiento sélo se puede
realizar una vez, a menos que la
informacion de apareamiento ex-
istente en el teléfono celular
cambie o se elimine el teléfono
celular del sistema.

Sélo puede conectarse al siste-
ma Bluetooth un teléfono celular
por vez.

Si hay varios teléfonos celulares
apareados dentro del alcance
del sistema, éste se conecta al
primer teléfono celular apareado
disponible en el orden en que se
aparearon por primera vez al
sistema. Para enlazarse con un
teléfono apareado diferente,
consulte "Enlace con un teléfono
diferente" mas adelante en esta
seccion.

Apareamiento de un teléfono

1.

Seleccione Settings en la pagina
de inicio o diga "Pair Phone"
(Aparear teléfono).

Seleccion de dispositivos Blue-
tooth

Seleccionar nuevo dispositivo
(teléfono). Aparece en la pantal-
la un numero de identificacion
personal (PIN) de cuatro o seis

——

digitos. El PIN se usa en el paso
5y se debe confirmar tanto en el
teléfono como en la radio.

Inicie el proceso de apareamien-
to en el teléfono celular a apar-
ear al vehiculo. Consulte la guia
del usuario del fabricante del tel-
éfono celular para obtener infor-
macion sobre este proceso.

Localice el dispositivo nombrado
en la lista del teléfono celular.
Siga las instrucciones del teléfo-
no celular para introducir y
confirmar el PIN provisto en el
paso 3. Después de introducir el
PIN, el sistema le solicita que in-
dique si el apareamiento es exi-
toso. El nombre del dispositivo
apareado depende del dispositi-
vo y de como esta configurado.
La radio usa automaticamente el
nombre del dispositivo. El siste-
ma responde con "<Phone
name> has been succesfully
paired" ([Nombre del teléfono]
se ha apareado satisfactoria-
mente) después de que termina
el proceso de apareamiento.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 59

6. Repita los pasos 1-5 para apar-
ear teléfonos adicionales.

Listado de todos los teléfonos
apareados y conectados

1. Seleccione Settings (Ajustes) en
la pagina de Inicio.

2. Seleccione Bluetooth Device List
(Lista de dispositivos Bluetooth)

Eliminacion de un teléfono
apareado

1. Seleccione Settings (Ajustes) en
la pagina de Inicio.

2. Seleccione Bluetooth Device List
(Lista de dispositivos Bluetooth)

3. Seleccione el teléfono a eliminar
y siga los indicativos de la pan-
talla.

Se recomienda eliminar también la
radio de la lista de dispositivos
Bluetooth.

Conexion a un teléfono diferente

Para enlazarse con un teléfono di-
ferente, el nuevo teléfono debe es-
tar en el vehiculo y disponible a ser
conectado al sistema Bluetooth
antes de iniciar el proceso.

1. Seleccione Settings (Ajustes) en
la pagina de Inicio.

2. Seleccione Bluetooth Device List
(Lista de dispositivos Bluetooth)

3. Seleccione el nuevo teléfono a
enlazar y siga los indicativos de
la pantalla.

Si se selecciona eliminar, se
elimina el teléfono resaltado.

Colocacién de una llamada
usando los contactos de la
agenda de numeros teleféni-
cos y la lista de contactos.

Para los teléfonos celulares compa-
tibles con la caracteristica de agen-
da de numeros telefénicos, el
sistema Bluetooth puede usar los
contactos memorizados en su telé-
fono celular a fin de realizar llama-

——

das. Consulte la guia del usuario
del fabricante de su teléfono celular
0 contacte a su proveedor de servi-
cios inalambricos para averiguar si
su teléfono soporta esta caracteristi-
ca. Consulte también "Apareamien-
to de un nuevo dispositivo
Bluetooth" mas adelante en esta
seccion.

Cuando un teléfono celular soporta
la caracteristica de agenda de nu-
meros telefonicos, los menus Con-
tacts (Contactos) y Call List (Lista
de llamadas) estan disponibles
automaticamente. Puede existir un
retardo para que aparezca esta in-
formacion, especialmente antes de
aparear por primera vez el dispositi-
vo, que depende de cuantas entra-
das de contacto estan memorizadas
en el teléfono.

El menu Contacts (Contactos) le
permite acceder a los contactos
memorizados en el teléfono celular
para hacer una llamada.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

60 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

El menu Call List (Lista de llama-
das) le permite acceder a los nu-
meros telefonicos de los menus
Incoming Calls (Llamadas en-
trantes), Outgoing Calls (Llamadas
salientes) y Missed Calls (Llamadas
perdidas) de su teléfono celular
para hacer una llamada.

Para hacer una llamada usando el
menu Contacts:

1. Pulse el botén de pantalla del
teléfono de la pagina de inicio
para visualizar el menu principal
Phone (Teléfono).

Back | Home | FAV [ 34 [ 72°F 12:00PM
Phone - Phone Name PO&E

all B A Cal Status j

|:| IPhone # or First Caller Name |

D [Phone # or Second Caller Name I

Menu Elapsed Time: mm:ss Source

Back | Home | FAV | 2 | 72°F 12:00PM
Phone Menu S]]
E] Dial Pad

Contacts

Call List

Ringtones
E] Device List

Dial Add Contacts Call List | |Device List

2. Seleccione el botdn de pantalla
Menu para mostrar el Phone
Menu (Menu telefénico).

Seleccion de contactos.

Busque a lo largo de la lista se-
leccionando el grupo de letras
con las que comienza el contac-
to. Se pueden usar tanto el bo-
tén de desplazamiento o la
perilla PUSH SEL.

5. Seleccione el nombre o nimero

al que desea llamar.

Segun como se memorice el
contacto en el teléfono, se deter-
mina si la radio muestra multi-
ples numeros de contacto.
Seleccione el numero al que de-
sea llamar.

——

Para hacer una llamada usando el
menu Call List:

1. Pulse el botén de pantalla del
teléfono de la pagina de inicio
para visualizar el menu principal
Phone (Teléfono).

Back | Home| FAV| i | 72°F  12:00PM
Phone - Phone Name PORNNE

D A J

I:I |Phune # or First Caller Name I

CI |Phune # or Second Caller Name I

Menu Elapsed Time: mm:ss Source

Dial Add Contacts CallList | [Device List

2. Pulse el boton de pantalla Menu
para mostrar el Phone Menu
(Menu telefénico).

3. Seleccione Call List (Lista de lla-
madas)



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 61

Back | Home | FAV [ 34 | 72°F 12:00PM
Call List S]] )
E] Number or Name hh:mm
Number or Name hh:mm
Number or Name hh:mm
Number or Name mm/dd
E] Number or Name mm/dd
[ All ] [ Missed | [ Incoming ] I Outgoing ]

4. Seleccione la lista de Incoming
Calls (Llamadas entrantes), Out-
going Calls (Llamadas salientes)
o Missed Calls (Llamadas per-
didas).

5. Seleccione el nombre o nimero
al que desea llamar.

Colocacién de una llamada

30 | 72°F  12:00PM
il B BOEECE

Back | Home | FAv |
Scott’s Phone

Connected &
R, 5553214567

Phone

Elapsed Time: mm:ss

[ End | Add | Hold | Private | Number Pad |

1. Pulse el botén de pantalla del
teléfono de la pagina de inicio
para visualizar la pantalla princi-
pal Phone (Teléfono).

0 | 72°F  12:00PM
B0EEU®

Back | Home I FAV |
Phone Menu

[Z] Dial Pad

Contacts

Call List

Ringtones

E] Device List

2. Pulse el botén Menu de la pan-
talla para acceder a Phone
Menu (Menu telefénico).

——

Introduzca el numero

Use esta opcidn para introducir un
numero telefénico y hacer una
llamada.

1. Gire la perilla PUSH SEL y luego
pulsela para seleccionar Dial
Pad (Subteclado de marcacion).
Aparece un subteclado de mar-
cacion.

Back | Home | FAV | 24 | 72°F 12:00PM
O®E
o —C)
]

CEiJle JL# ]

Call

2. Introduzca el namero telefonico
pulsando los numeros del te-
clado.

3. Pulse el botdn de pantalla Call
(Llamar) para hacer la llamada.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@* Black plate (72,1)
13

62 Sistema de infoentretenimiento

Phone Book (Agenda telefonica) Back | Home | FAV | 3 | 72F 12:00PM Back | Home | FAV | 3a | 72F 12:00PM
La caracteristica Phone Book sélo %ege:‘: - (el e %“’“ Na;"e)oo( — S
se soporta si esa caracteristicas ki OO0
esta disponible en el teléfono Blue- Contacts X000
tooth. Consulte la guia del usuario Cal st Orgenization
del fabricante de su teléfono celular Ringtones Email
para obtener mas informacion. (@] |Devics List (]| |Adcress
Back | Home | FAV [ 3 | 72°F 12:00PM . .
Scotts Phone S BOEEDD Selegmon de contactos desde el 3. Seleccione la persona o lugar a
menu Phone. llamar.
Connected (it@ .
%, 5553214567 : 4. Pylse la perilla PUSH SEL o el
Phone Back | Home | Fav | P | g@EM nimero de la pantalla para ha-
Contacts ] |
(&) e y cer la llamada.
Listas de llamadas
End | Add | Hold | Prvate | Number Pad | Name 2
Name 3 La seleccién Call List de la pantalla
Se puede acceder a los contactos Name 4 del mend Phone se puede usar para
botén de pantalla Contacts de la (e ) (= (%o ) P71 vz ) entrantes, salientes y perdidas.
pantalla del menu Phone. i i
1. Gire la perilla PUSH SEL para
seleccionar el grupo de letras
asociado con la persona o lugar
a llamar.
2. Pulse la perilla PUSH SEL para
seleccionar el grupo de letras.

——



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@* Black plate (69,1)
13

Sistema de infoentretenimiento 63

Back | Home | FAV | 3 | 72F 12:00PM Back | Home | FAV | 3u | 72F 12:00PM Una vez seleccionada una de estas
Phone — Phone Name Sl m[E] Call List FOREEE opciones, aparece un menu. Apar-
ol B A © (&) [Number or Name hhamm ece una lista de personas y lugares
[ [Phone #or First CallerName ] J Number or Name hh:mm correspondiente a la opcion selec-
(] [Phone # or Second Galler Name ] Number or Name hh:mm cionada.
wens | (Eapeed T mmes ] Source Number or Name mmidd Gire la perilla PUSH SEL, luego pul-
(] |vumber or Name mmdd sela o pulse el botén de pantalla
Dial Add Contacts ] [_CallList ] (Device List (A ] [Omissed ]  [incoming]  ((Outgoing] apropiado para seleccionar a al-
. ) ) guien de esa lista. Aparece un
1. Pulse el boton de pantalla del 4. Gire la perilla PUSH SEL o pulse | mena que muestra el nimero telefo-
teléfono de la pagina de inicio para seleccionar ya sea Incom- nico de esa persona.
para visualizar la pantalla princi- ing Calls (Llamadas entrantes),
pal Phone (Teléfono). Outgoing Calls (Llamadas sal- Aceptacién o rechazo de una
ientes) y Missed Calls (Llama- llamada entrante

2. Pulse el botén de pantalla Menu.

das perdidas) Cuando se recibe una llamada en-

trante, se silencia el audio y suena

Back | Home | FAV [ 34 | 72°F 12:00PM _
Phone Menu E0ERL® Back | Home [ Fav | 30 | 72F 1200PM un tono de llamada.
- Call List FOEMMNE
Dial Pad
p— (& ][« sssa3ca0ss \ I | KN
" Back | Home | FAV | 72°F  12:00PM
Call List Y 8557766258 \ Scott’s Phone ail I BORHNE
& 5552102566 ]
Ringtones
- - ¢ 5558456983 / Connected &
(@] [pevice List =2 / %, 5553214567
Phone
. a1 Missed Incoming Outgoing
3. Seleccione el boton de pantalla
Call List (Lista de llamadas). [ End_|__Add_|_Hold | Private | NumberPad)

——



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

64  Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Pulse Accept (Aceptar) para con-
testar la llamada o Ignore (Ignorar)
para desestimarla.

Back | Home | FAV [ 34 [ 72°F 12:00PM
Phone - Phone Name PO

ol B A Call Status %

I:l [Phone # or First Caller Name I

D [Phone # or Second Caller Name I

Menu Elapsed Time: mm:ss Source

Dial Add Contacts Call List | |Device List

Si se acepta la llamada, aparece
una pantalla de informacién del tel-
éfono.

Llamada en espera

Para que funcione, la llamada en
espera debe ser soportada en el tel-
éfono Bluetooth y estar habilitada
por el operador del servicio inalam-
brico.

Back | Home | FAV | 2 | 72°F 12:00PM
Phone - Phone Name FOHMEE

il 0 A ¢
(] [Pnone # or First Caller Name ] J
J

D [Phone # or Second Caller Name

Menu Elapsed Time: mm:ss Source

(End_ ) ([ Add ] [ Hod ] [Private ] [_cConf ]

Mientras hay una llamada activa,
los botones de pantalla de la parte
inferior cambiar para que estén dis-
ponibles funciones alternativas.
Pulse el botén de pantalla Hold (Re-
tener) para poner la llamada activa
en retencion.

Cambio de llamadas

Esta caracteristica permite cambiar
entre dos llamadas activas. Esta
caracteristica esta grisada durante
una llamada en conferencia.

Llamada en conferencia

Para que funcione, la llamada en

conferencia y conferencia tripartita
debe ser soportada en el teléfono
Bluetooth y estar habilitada por el
operador del servicio inalambrico.

Para iniciar una conferencia durante
una llamada en curso:

1. Pulse el botén de pantalla del
teléfono de la pagina de inicio
hasta que aparezca la pantalla
principal Phone (Teléfono) con la
llamada activa en curso.

2. Presione el botdn de pantalla
Conf del pie de la pantalla princi-
pal Phone para unir otras dos

llamadas.
Back | Home | FAV [ 24 | 72°F 12:00PM
Add Call Menu FOENNE
Dial
Contacts
Gall List
]




Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Sistema de infoentretenimiento

Black plate (69,1)

65

3. Seleccione cualquiera de las op-
ciones disponibles de la pantalla
del menu Add Call (Agregar lla-
mada) para hacer una llamada.

Back | Home | FAV [ 2w | 72°F 12:00PM
Phone - Phone Name FOENEE
> A

@

|:| [Phone # or First Caller Name |

o
D IPhone # or Second Caller Name |

e Elapsed Time: mm:ss Source

End Add Hold Private Conf

4. Haga otra llamada. La primera
llamada se coloca en retencion
mientras se marca y conecta la
segunda.

5. Para hacer una llamada en con-

ferencia, seleccione el botén de
pantalla Conf en la pantalla prin-
cipal Phone, para que ambas lla-
madas se fusionen en una
llamada en conferencia.

Terminacion de una llamada
Para terminar una llamada:

1.

Pulse el boton de pantalla del
teléfono de la pagina de inicio
para visualizar la pantalla princi-
pal Phone (Teléfono).

Mientras hay una llamada activa,
el botén de pantalla Dial (Mar-
car) del pie de la pantalla Phone
cambia a End (Terminar).

Back | Home | FAV | 24 | 72°F 12:00PM
Phone — Phone Name OEHO®
> A :
I:I |Phune # or First Caller Name ]

J

CI |Phone # or Second Caller Name

Menu Elapsed Time: mm:ss Source

(

End |

Add__] [ Hold ] [(Private ] [__Conf ]

3.

Para terminar la llamada, pulse
el boton de pantalla End o el
en los controles del volante.

——

Tonos del sistema de marca-
cién por tonos (DTMF)

El sistema Bluetooth del vehiculo
puede enviar numeros durante una
llamada. Esto se usa cuando se lla-
ma a un sistema telefénico controla-
do por menus.

1. Durante la llamada, pulse el bo-
tén Number Pad (Subteclado nu-
mérico) de la pantalla telefénica.

Back | Home | FAV |
Scott’s Phone

0| 72°F  12:00PM
il B> FOEEEE

%

Connected

R, 5553214567

Phone
Elapsed Time: mm:ss
(_End | Add | Hold | Private | Number Pad |

2. Pulse los digitos correspon-
dientes a los tonos DTMF a
enviar.

Los tonos DTMF se generan en la
red a medida que introduce cada
numero.



Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
13

66 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

Tonos de llamada

Para que funcione esta caracteristi-
ca, el teléfono debe soportar tonos
de llamada en la banda. Consulte el
Manual del producto.

Back | Home | FAV | 34 | 72°F 12:00PM

Phone — Phone Name FORHEUE
ol B A ?
I:l [Phone # or First Caller Name I

D [Phone # or Second Caller Name I

Menu Elapsed Time: mm:ss
Dial Add Contacts Call List | |Device List

1. Pulse el botén de pantalla del
teléfono de la pagina de inicio
para visualizar la pantalla princi-
pal Phone (Teléfono).

Source

2 | 72F  12:00PM

Back | Home | FAV |
B0EEOE

Phone Menu

E] Dial Pad

Contacts
Call List

Ringtones

E] Device List

2. Pulse el botén de pantalla Menu
para mostrar el Phone Menu
(Menu telefonico).

20 | 72°F  12:00PM
BOEEU®

Back | Home | FAV |
Ringtones
B4 Phone Ringtones

Lista de dispositivos

Back | Home | FAV | 34 | 72°F 12:00PM
Phone — Phone Name FOENNE
i A [ o)

I:l |Phnne # or First Caller Name I j

CI |Phona # or Second Caller Name I
Menu Elapsed Time: mm:ss Source

Dial Add Contacts CallList | [Device List

1. Pulse el botén de pantalla del
teléfono de la pagina de inicio
para visualizar la pantalla princi-
pal Phone (Teléfono).

O Ringtone 1 Back | Home | FAV | 24 [ 72°F 12:00PM
[ Ringtone 2 Phone Menu [@E=]E]]E]
[ Ringtone 3 [E Dial Pad
E Contacts
Call List
Ringtones
3. Pulse Ringtones (Tonos de lla- (- ] |Device List
mada) para visualizar el menu

Ringtones.

——

2. Pulse el boton de pantalla Menu
para mostrar el Phone Menu
(Menu telefénico).



13

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 67
Back | Home | FAV | 34 | 72F 12:00PM la pantalla hasta que se conecta Back | Home | FAV | 3u | 72F 12:00PM
Bluetooth Device List FOEEE® el dispositivo. Se descargan en Phone Menu FOREEE
(][ pevice Dote ]\ el fondo el historial de contactos (4] (il Pad
\ y de llamadas mientras se esta Contacts
| conectando el dispositivo. Gall List
/ Eliminacion de un dispositi Fingtones
positivo
] / Bluetooth (] [pevio it
; ; ; . Back | Home | FAV [ 2y | 72F 12:00PM ‘e ; ; .
3. PuIsg Device L|§t (Lls_ta de dis o OEREE 2. Pulse Ig opcion Device LI.St (L!s
positivos) para visualizar la Blue- il B A ta de dispositivos) para visuali-
tooth Device List (Lista de W T zar la Bluetooth Device List
dispositivos Bluetooth). La lista ! (Lista de dispositivos Bluetooth).

consiste en los dispositivos que
han sido apareados al vehiculo.

Connecting to <Device Friendly Name>

4. Pulse sobre el dispositivo al que
se desea conectar. La pantalla
emergente debe permanecer en

Dial Add Contacts Call List | [Device List
1.

CI |Phone # or Second Caller Name

Source

Menu Elapsed Time: mm:ss

Pulse el botén de pantalla Menu
del menu principal Phone para
visualizar la pantalla

Phone Menu.

Back | Home | FAV | 24 | 72°F 12:00PM
Bluetooth Device List [Slw]=]C
B Device 1
O Device 2
[ Device 3
[ Device 4
[New Device) Delete All

3. Seleccione el dispositivo y pulse
el boton de pantalla Delete
(Eliminar) asociado con el dispo-
sitivo seleccionado.



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

68 Sistema de infoentretenimiento

Black plate (72,1)

4. Para eliminar todos los dispositi-
vos, pulse el botén de pantalla
Delete All (Eliminar todos) del
pie de la pantalla.

Acuerdos de marcas
comerciales y
licencias

Made for

iPod [JiPhone

“Made for iPod” (Hecho para iPod) y
“Made for iPhone” (Hecho para
iPhone) significan que se ha disefia-
do un accesorio electronico para
conectarse especificamente a iPod
o iPhone y que el desarrollador ha
certificado que cumple las normas
de funcionamiento de Apple.

iPod y iPhone son marcas comer-
ciales de Apple Computer, Inc., re-
gistradas en EE.UU. y otros paises.

——

[X1DOLBY.

DIGITAL |

Fabricado bajo licencia de Dolby La-
boratories. Dolby y el simbolo con la
doble D son marcas registradas de
Dolby Laboratories.

Bluetooth

La marca y los logotipos con la pa-
labra Bluetooth® son de propiedad
de Bluetooth® SIG, Inc. y todo el
uso de esas marcas por General
Motors es con licencia. Las demas
marcas y nhombres comerciales son
propiedad de sus respectivos pro-
pietarios.




Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (69,1)

Sistema de infoentretenimiento 69

Acuerdo de licencia de usuario
final de mapa

TERMINOS Y CONDICIONES

Lea atentamente los términos y con-
diciones en www.telenav.com antes
de utilizar el software TeleNav. Su
uso del Software TeleNav indica
que usted acepta estos términos y
condiciones. En resumen, usted uti-
liza este servicio por su eleccién y a
su propio riesgo. TeleNav y sus pro-
veedores no estan sujetos a ningu-
na responsabilidad por cualquier
dafo o pérdida que el usuario o ter-
ceros puedan sufrir como resultado
de su uso. Por favor, conduzca de
manera responsable, respete todas
las leyes de transito e introduzca
los destinos, puntos de interés y
otros datos sélo cuando el vehiculo
esta aparcado.

Renuncia de garantia

TELENAV RENUNCIA EXPRESA-
MENTE Y EXCLUYE TODAS LAS
GARANTIAS RELACIONADAS
CON EL SOFTWARE TELENAYV, YA
SEA LEGALES, EXPRESAS O IM-
PLICITAS, INCLUYENDO TODA
GARANTIA QUE PUDIERA SUR-
GIR DURANTE LA NEGOCIAQION,
VENTA O COMERCIALIZACION E
INCLUYENDO, PERO SIN LIMIT-
ARSE A ELLO, LAS GARANTIAS
IMPLICITAS DE COMERCIABILI-
DAD, APTITUD PARA UN PROPO-
SITO PARTICULAR Y NO
VIOLACION DE DERECHOS DE
TERCEROS POR LO REFERIDO
AL SOFTWARE TELENAV.

Renuncia de responsabilidad

BAJO NINGUNA CIRCUNSTANCIA
TELENAV O SUS proveedores
SERAN RESPONSABLES ANTE
USTED O CUALQUIER OTRA
PERSONA POR DANOS INDIREC-
TOS, INCIDENTALES, CONSE-
CUENCIALES, PUNITIVOS O
ESPECIALES que surjan de o en

——

conexion con el uso que usted o
cualquier otra persona haga del
software TeleNav, AUN CUANDO
TELENAV HAYA SIDO ADVERTIDO
DE LA POSIBILIDAD DE DICHOS
DANOS. LA RESPONSABILIDAD
DE TELENAV Y DE TODOS sus
proveedores SE LIMITARA A LA
SUMA EFECTIVAMENTE PAGADA
POR EL SOFTWARE TELENAV.
ALGUNOS ESTADOS Y/O JURIS-
DICCIONES NO PERMITEN LA EX-
CLUSION O LA LIMITACION DE
DANOS DIRECTOS O INDIREC-
TOS, POR LO QUE LAS LIMITA-
CIONES ANTERIORES PUEDEN
NO APLICARSE A SU CASO.



3

i-1 INDICE

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (2,1)

A

Aceptacion o rechazo de una

llamada entrante .............ccccoeeeuunnes 63
Actualizaciones

Datos de mapa..........ccceevveeriieeennn. 54
Software........ccoevviveeiieeeee e 11
Actualizaciones de datos de mapa... 54
Actualizaciones del software............ 11
Acuerdo de licencia de usuario final

de Mapa ..ccccoeveeeieee e 69
AJUSTES...coiee e 44
Almacenamiento de presintonias de
emisoras de radio .............cceeeeuunnnns 14
Apareamiento........ccocceeeeriieereennnnenn 57

Apareamiento de un teléfono
mediante el sistema de

infoentretenimiento...............c.cc.... 56
Areas detalladas...........ccccoeceeereeeenn.. 32
Audio

Bluetooth............viiiiiiiieee, 30
Audio por Bluetooth.................... 30, 29
Auxiliares

DiSPOSItiVOS .....evvveeeiiiiee e 29

Bluetooth ..........ccccooeeiiiiiiiiiineenn. 54, 68

Caracteristicas de desplazamiento .. 32
Cargar y expulsar discos.................. 17
Colocacion de una llamada ............. 61

Colocacion de una llamada
usando los contactos de la
agenda de nameros telefonicos y

la lista de contactos......................... 59
Conduccién en unaruta................... 44
Configuracion del sistema de

infoentretenimiento ............cccceeeee. 12
Controles Bluetooth.......................... 55

Controles del infoentretenimiento....... 5

D

Destino, navegacion..............ccc........ 34
Dispositivos
Auxiliares.........cccccvvvvviiiiiiiicceeee. 29

E

El sistema necesita servicio.............. 54

Escalas del mapa ...........cccccvveeeennen. 32

Explicaciones sobre la cobertura

de la base de datos..............ccccuvee. 54
F

FOOS v 16
I

1dIOMaA. . i, 6

Infoentretenimiento ................cccccuuue 3

Informacién adicional ....................... 56

Informacion general, Sistema de

infoentretenimiento.............ccccvvveeee... 4

L

Limpieza de superficies de mucho
brillo, informacioén del vehiculo y

pantallas de la radio.................c...... 11
Lista de dispositivos ... ..66
Llamada en conferencia................... 64
Llamada en espera..........cccoceevennene 64
Localizar una emisora...................... 13



3

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (1,1)

INDICE -2

Mandos
Volante ......ueeeeeeeeeiiiiecciiiiiieeeeeeeeee, 6
Mandos de audio en el volante .......... 6
Mandos en el volante ............ccc..c...... 6
MaPAS......uuiiiiiiiiiee e 32
Mensajes de error ..........cccvvvveeineene 20
Menu de destinos con guiado de
ruta @CtiVo......coovveeeeeiiiiee e 41
MP3 .o 20
N
Navegacion
DEeStINO.....coceiiviiiiieeeeeeeeeeeie 34
SIimboloS ..o, 33
Uso del sistema..........cccoeevvvvvvinnnnn. 31
Navegador de musica ..........cccecne. 22

Pagina inicial .........ccccocevviveiiieeine, 7
Personalizacién de la Pagina inicial ... 8
Presintonias con bandas

combinadas.........ccocceeviiiiiiiniiieees 15
Prestaciones en la Pagina inicial........ 8
Problemas con el guiado de ruta ..... 53
Puerto

USB...ooiiiiteieee e 24
Puerto USB ......oocvviiiiiiiciiec 24

Radio AM-FM ......ccccooiiiiiniiiiiieee 12
Radios

Radio AM-FM ......cccooviiiiiiiiiieee 12
Reproductor de CD/DVD.................. 17
Reproduccion de un CD de audio.... 18
Reproduccion de un CD de MP3...... 20

Reproduccion de un DVD de video.. 18
Reproduccion desde un iPhone o

IPad® ..o 29
Reproduccion desde un iPod........... 27
Reproduccion desde un USB........... 24
Reproductor de CD/DVD.................. 17
Reproductor de DVD/CD.................. 17
Reproductor MP3 USB y Unidades

USB ..t 24
Reproductores de audio CD/DVD .... 17
MP3B . 20



3

i-3 INDICE

Sistema de infoentretenimiento Chevrolet S10 Trailblazer 1 - 2014 - CRH@*
1

Black plate (2,1)

S

Si el sistema necesita servicio ......... 54
Simbolos, navegacion...................... 33
Sistema
Infoentretenimiento .. .3
Sistema de audio...........ccccouvvrieeeen... 55
Sistema de infoentretenimiento
Apareamiento de un teléfono.......... 56
Sistema de Posicionamiento Global
(GPS) i 52
T
Teléfono
Bluetooth........ccceeveeeeiiiiiiiiiiiiieeee. 54
Terminacion de una llamada ............ 65

Tonos de llamada

Tonos del sistema de marcacion por
tonos (DTMF) ooovviieieiiiceeeiieeee 65

U

Unidades métricas o inglesas ............ 6
Uso del sistema.........ccccvveeeeeeeeeennnnnnn. 7
Utilizacion de laradio...........c.c.......... 12

Vv

Vehiculo
Posicionamiento..............ccccvvvveeeee... 52
Visualizar

0] (01 TS 16




